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کاهش تولید سیمان به نصف
ستاد فرماندهی راهبری اوج بار دستور داده تا صنایع سیمانی، میزان مصرف برق خود را تا ده درصد دیماند مصرفی کاهش دهند. این مصوبه ظرفیت تولید صنایع سیمان را به زیر نصف 

رسانده است.علی رغم اظهارات سخنگوی صنعت برق مبنی بر خروج ۳۶کارخانه سیمانی از محدودیت های برقی هنوز این دستورالعمل به شرکت های توزیع برق ابلاغ نشده است

 بار خاموشی بر دوش صنایع

سوسک سرخرطومی حنایی مهمان 
ناخوانده نخلستان های کرمان

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان گفت:نخلستان های شهرستان  نرماشیر،جیرفت 

و کهنوج درگیر آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما است.
ناصر طاهری با اشاره به اینکه امسال استان کرمان به دلیل خشکسالی و مبارزه علیه 
ملخ صحرایی،شاهد بروز این آفت نبود افزود:آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما 
نخلستان های جیرفت و کهنوج را در سال جاری تهدید می کند واخیراً ردپای این 

آفت در نخلستان های شهرستان نرماشیر در شرق کرمان نیز مشاهده شده است.

شورای راهبردی استان کرمان با حضور مدیران 
ارشد، نماینده ولی فقیه در استان، استاندار، رئیس کل 

دادگستری، دادستان، فرمانده سپاه ثارالله، مدیرکل اطلاعات کرمان و نمایندگان 
کرمان و راور، سیرجان و بردسیر، رفسنجان و انار، بافت، رابر و ارزوئیه، جیرفت و 

عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی برگزار شد.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب 
کرمان از پیشرفت فیزیکی 90 درصدی طرح پایانه صادراتی 

جیرفت خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان، 
جلسه رفع موانع تولید با حضور مهندس حسین سعیدی معاون امور صنایع این سازمان 
و دکتر امیرپور معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی جیرفت، برگزار شد.معاون امور 
صنایع سازمان ضمن تشکر از همکاری های دکتر امیرپور، در این خصوص گفت: این 
جلسه جهت رفع مشکل صدور مجوز پایانه صادراتی جیرفت تشکیل و خوشبختانه 

تصمیمات خوبی در جهت رفع مشکلات بهداشتی این طرح صنعتی مهم حاصل شد.

پیشرفت 90 درصدی پروژه اولین 
پایانه صادراتی جنوب کرمان

در نشست شورای راهبردی استان مطرح شد

مسائل اصلی استان 
اولویت بندی و به هیات 
دولت جدید ارائه شود

صفحه3را 
بخوانید

صفحه 1 را 
بخوانید

2

ادامه مطلب رادر 
صفحه 2 بخوانید

یوز
یا ن

 شا
س:

عک

3

طرح صیانت و انتخاب 
 بین حداقل و حداکثر

محمدرضا زائری
یادداشت مهمان

افزایش تدریجی قیمت ها افزایش تدریجی قیمت ها 
 در بازار بلاتکلیف خودرو در بازار بلاتکلیف خودرو

حداقـل  بـا  کار  اول  کـه  کسـی 
کنـار  مقابلـش  طـرف  هـای 
نیایـد، مجبـور مـی شـود آخرسـر 
بدهـد! تـن  او  حداکثرهـای   بـه 
ایـن فرمول سـاده در سـطوح مختلف 
تطبیـق مـی کنـد، از مسـایل سـاده 
زندگـی خانوادگـی تـا امـور کلان 
سیاسـی و اجتماعی! زندگی اجتماعی 
رابطـه ای دوسـویه و تعاملـی اسـت 
، نـه رابطـه ای یکطرفـه و دسـتور و 
فرمان و امـر که طـرف مقابل تسـلیم 
 محـض باشـد و فقـط اطاعـت کنـد!
بسـیاری زن و شـوهرها در مسـایل 
سـاده مالـی و اخلاقـی بـا هـم دعـوا 
را شـروع مـی کننـد و زمانـی کـه کار 
بـالا مـی گیـرد بـه چیزهایـی بسـیار 
بزرگتر تـن مـی دهنـد، در حالـی که 
اگـر همـان روز اول بـا هـم کنـار مـی 
آمدنـد قضیـه اصـلا پیچیـده نمـی 
شـد! بانویـی مـی گفـت مـن کـه 
روزی سـر چـادر پوشـیدن دختـرم 
بـا او دعـوا مـی کـردم، اکنون بـه این 
راضـی شـده ام کـه در مهمانـی هـای 
 مختلـط دوسـتانش برهنـه نباشـد!
فرقـش ایـن اسـت کـه آن موقـع اگر 
بـه حداقـل حجـاب شـرعی مـورد 
نظـر خـدا رضایـت مـی داد، رابطـه 
صمیمانـه مـادر و دختـر حفـظ مـی 
شـد و دختـر هـم قـدردان ایـن تفهم 
و تفاهم بـود و چـه بسـا بعـد از مدتی 
هم حتـی عیـن نظر مـادر را اجـرا می 
کـرد، امـا امـروز رابطـه چنان بـه هم 
خـورده و فاصلـه چنـان عمـق یافتـه 
 که هیچ فضـای تفاهمی وجـود ندارد!
در مسـایل اجتماعـی و سیاسـی هـم 
چنیـن اسـت؛ ورزشـکاران جـوان 
خـود را بـه خاطـر حداقـل هایـی 
تحـت فشـار قـرار داده ایـم و حتـی 
در زندگـی خصوصـی شـان دخالـت 
کرده ایـم و حـالا کار به جایی رسـیده 
کـه راضـی هسـتیم فقـط مـدال 
 خـود را بـه اسـراییل تقدیـم نکننـد!
مـردم الان دارنـد همیـن اینترنـت 
ضعیـف را بـا فیلترشـکن و مصیبت و 
دردسـر تحمل مـی کننـد، شـما می 
آییـد همیـن را هم قطـع مـی کنید و 
راهی جـز ریختـن در خیابـان و آتش 
 زدن سـطل آشـغال باقی نمی گذارید!
عقـل مـی گویـد کـه تـا دیـر نشـده 
از موضـع اقتـدار و عـزت و مسـالمت 
و محبـت، بـا طـرف مقابـل کنـار 
بیاییـد و نگذاریـد کار بـه جایـی 
بکشـد کـه از موضـع ضعـف و انفعـال 
تسـلیم حداکثرهایـی بشـوید کـه 
 اصـلا فکـرش را هـم نمـی کنیـد!
فقـط جایـی کـه خـط قرمزهـای 
شـرعی، قانونـی، اخلاقـی و انسـانی 
هسـت محکم بایسـتید و البته کسـی 
مـی توانـد روی خـط قرمزهایـی 
محـدود و معـدود پافشـاری کنـد 
کـه همـه خطوطـش قرمـز نباشـد 
باشـد! نبسـته  را  راههـا  همـه   و 
کاش همه ما همیـن را بفهمیم! من در 
مقام پدر یـا همسـر، دیگـری در مقام 
همسـر یا فرزنـد، مسـؤولان و مدیران 
و رؤسـا و بزرگان در جایگاه خودشـان 
و هر کسـی در هر جـا هسـت، بفهمد 
کـه بایـد یـک قـدم هـم ان بـردارد تا 
طـرف مقابلـش یک قـدم جلـو بیاید!

تومــان  500 قیمــت              1400 مــرداد   10 یکشــنبه         10۳4 پیاپــی  شــماره  چهــارم          ســال 

 پیشرفت 90 درصدی پروژه اولین 
پایانه صادراتی جنوب کرمان

ادامه منع تردد اتوبوس های 
دربستی و کاروانی در جنوب کرمان

استاندار کرمان: آماده استقرار بیمارستان های صحرایی هستیم

 لایحه رتبه بندی معلمان در چه مرحله ای است؟

معاون امور صنایع سازمان صنعت، 
از  کرمان  جنوب  تجارت  و  معدن 
پیشرفت فیزیکی 90 درصدی طرح 

پایانه صادراتی جیرفت خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت جنوب کرمان، جلسه رفع 
موانع تولید با حضور مهندس حسین 
سعیدی معاون امور صنایع این سازمان 
و دکتر امیرپور معاون غذا و دارو دانشگاه 

علوم پزشکی جیرفت، برگزار شد.
ضمن  سازمان  صنایع  امور  معاون 
تشکر از همکاری های دکتر امیرپور، 
این جلسه  این خصوص گفت:  در 
جهت رفع مشکل صدور مجوز پایانه 
صادراتی جیرفت تشکیل و خوشبختانه 
تصمیمات خوبی در جهت رفع مشکلات 
بهداشتی این طرح صنعتی مهم حاصل 

شد.
مهندس حسین سعیدی افزود: مجموعه 
پایانه صادراتی جیرفت که اکنون بیش 

از 90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
بعنوان اولین پایانه صادراتی جنوب 
کرمان با توجه به حجم بالای تولیدات 
محصولات کشاورزی در منطقه و جهت 
جلوگیری از افت قیمت، بالارفتن ارزش 
افزوده محصولات کشاورزی تولیدی، 
همچنین افزایش صادرات غیر نفتی و 
ارزی آوری برای کشور از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
او تصریح کرد: امیدواریم با همکاری 
بانک در خصوص تامین سرمایه در 
گردش، فعالیت اجرایی این مجموعه 
که قابلیت سورت و بسته بندی حدود 
۷0هزار تن محصولات کشاورزی را دارد، 

تا آبان ماه محقق شود.
شایان ذکر است برای راه اندازی این 
طرح صنعتی، بالغ بر 1000 میلیارد ریال 
سرمایه گذاری و پس از راه اندازی برای 
1۷0 نفر به صورت مستقیم اشتغالزایی 

خواهد داشت.

ممنوعیت تردد اتوبوسهای دربستی 
و کاروانی از جنوب کرمان به دیگر 

استانها و بالعکس همچنان ادامه دارد.
 معاون حمل و نقل اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای جنوب استان 
کرمان گفت: با توجه به مصوبه ستاد 
کرونا تردد اتوبوس های دربستی از 
و  کرمان  استان  جنوب  منطقه 
بالعکس تا اطلاع بعدی ممنوع است 
و گشت های راهداری و ترابری از ورود 
و خروج اتوبوسهای ناوگان حمل و نقل 

عمومی  جلوگیری می کنند.
مجتبی محمودی افزود: شرکت های 
مسافربری منطقه حق صدور صورت 
وضعیت دربستی را ندارند و در صورت 

مشاهده به شدت برخورد خواهد شد.
 معاون اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای جنوب استان کرمان از 

سر کاروان های اعزام زائر به مشهد 
مقدس و دیگر اماکن زیارتی خواست:تا 
اطلاع بعدی از اجاره کردن اتوبوس های 
منطقه و خارج از استان خودداری 
کنند.معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای جنوب 
استان کرمان با اشاره به فعال بودن 
گشتهای کنترلی راهداری و ترابری 
به صورت محسوس و نامحسوس در 
مبادی ورودی و خروجی شهرستانهای 
جنوبی استان کرمان افزود: تاکنون 
پرونده تخلفی ۳ شرکت حمل و نقلی و 
5 نفر راننده به کمیسیون تخلفات ماده 
11و 1۲  ارجع شده است.محمودی از 
مردم خواست موارد تخلفی رانندگان و 
شرکتهای حمل و نقل جنوب استان 
کرمان را به شماره 141 مرکز اطلاعات 

راهها و حمل و نقل اطلاع دهند.

اسـتاندار کرمان ضمن بیـان اینکه با وجـود افزایش 
ابتـلای  کرونـا همـه ظرفیت هـای بیمارسـتان های 
اسـتان را بـالا برده ایـم و تاکنـون کمبـود تجهیزات 
و امکانـات نداشـته ایم اعلام کـرد: البتـه در ایـن 
نظامـی  صحرایـی  بیمارسـتان های  خصـوص 
نیـز آمـاده شـده اند کـه در صـورت نیـاز اسـتقرار 

هند یافـت. خوا
علـی زینی ونـد در نشسـت سـتاد مدیریـت کرونـا 
اسـتان کرمـان افزود:ارتـش و سـپاه پاسـداران 
بیمارسـتان ها را بـه صـورت معیـن پوشـش دهنـد 
کـه تقسـیم کار شـود و در حالی که هنـوز کمبودی 
نداشـته ایم اما آمادگـی لازم را در این بخش داشـته 

باشـیم.
او افزود:هفتـه گذشـته بـا حضـور دبیـر قـرارگاه 
کرونـا کشـور، در شـورای تامیـن مصـوب کردیـم 
کـه ارتـش و سـپاه آمادگـی بـرای اسـتقرار ۲4و 
4۸سـاعته بیمارسـتان صحرایـی را داشـته باشـند 
کـه هماهنگی هـا صـورت گرفته امـا فعلا نیـازی به 

اسـتقرار آنهـا نداریـم.
اسـتاندار کرمان اظهار داشـت:اتفاقی غیرطبیعـی و 
غافلگیرانه در وضعیت شـیوع کرونا در استان کرمان 
نداریـم و کرمان بـه تناسـب جمعیت و گسـتردگی 

یکـی از اسـتان های موفـق در مدیریـت کرونـا بوده 
اسـت؛.تعداد مرگ و میـر و تخت هـای بیمارسـتانی 

آن را اثبـات می کنـد.
طـی  کرمـان  تصریح کرد:اسـتان  زینی ونـد 
هفته هـای گذشـته در مـرز یک هـزار و 500 تـا 
۶00 بسـتری باقی مانده کـه تا 400 تخـت نیز هنوز 
ظرفیـت بسـتری داریم امـا باید افـول شـیوع کرونا 
سیستان و بلوچسـتان و هرمـزگان در ایـن اسـتان 

رخ دهـد.
موافقت با ۷0 میلیارد تومان اعتبار

طـرح  ینکـه  ا بیـان  بـا  ر کرمان  اسـتاندا
شهید سـلیمانی بـا جدیـت در اسـتان در حـال 
انجـام اسـت افزود:۷0میلیـارد تومـان از رئیـس 
جمهـوری تقاضـا کردیـم کـه بـا پرداخـت ایـن 
اعتبـار موافقـت شـد لـذا نماینـدگان مجلـس بـا 
رایزنـی بـا سـازمان برنامـه بودجـه می تواننـد بـا 
جـذب آن کمـک خوبـی بـه پنـج دانشـگاه علـوم 
پزشـکی )کرمان،بم،رفسـنجان و جیرفت(کننـد.
امکانـات اسـتان کرمـان را  بیان اینکـه  بـا  او 
تقسـیم بندی کردیم تصریح کرد: تمامـی ظرفیت ها 
باید پای کار بیاینـد و در این باره تکلیـف کردیم برق 

دسـتگاه های اکسیژن سـاز قطـع نشـود.

بازگشایی کدام تالارها با چه شرایطی
زینی وند ابراز داشـت:فعلا بـه بازگشـایی مکان های 
جدیـد اجـازه نمی دهیـم و بـا توجـه بـه تصویـب 
آزادسـازی برخـی از آیین هـا جوسـازی هایی 
شـد؛ این بازگشـایی ها بـه ایـن علت بـود کـه مردم 
به مناطـق غیر اسـتاندارد مـی گ رفتند کـه موجب 
آلودگی بسـیار شـد و امـکان کنتـرل خانه بـه خانه 

را نداشـتیم.
او ادامه داد: بـا دسـتور سـتاد ملـی مقابلـه بـا کرونـا 
برخی تالارهـای دارای فضـای باز با حضـور نماینده 
بهداشت و اسـتانداری هفته گذشـته در حد محدود 
بازگشـایی شـدند و تالارهـای دارای مجوز بشـدت 

تحـت کنتـرل قـرار می گیرند.
نماینـده عالـی دولـت در اسـتان کرمـان با اشـاره 
بـه شـرایط بازگشـایی ایـن تالارهـا گفت:حضـور 
۶0 نفـر در فضـای بـاز و جشـن بـا رعایت مسـائل 
اسـلامی جـزو تعهـدات ایـن تالارها بـوده کـه اگر 
پروتکل هـا رعایـت نشـود جریمه سـنگین و پلمب 

در انتظارشـان اسـت.
او بـا بیـان اینکـه فرمانـداران مسـئول اجـرای 
پروتکل هـای بهداشـتی هسـتند و مجـوز آزادی 
مراسـم را نداده ایـم یـادآور شـد: براسـاس آمـار 

کاهـش آمـار بسـتری، مرگ و میر و سـن مبتلایان 
بـه علـت واکسـن و مراقبـت بـوده است،سـن 
بسـتری پاییـن آمـده و از ۶0سـال به 45رسـیده 
کـه نشـان دهنـده اثـرات واکسیناسـیون اسـت.
زینی ونـد افـزود: از مـردم تقاضـا داریـم از واکسـن 
اسـتقبال کنند کـه ایـن پیـک)اوج همه  گیـری( را 
بـه سـلامت بگذرانیم، ضمـن اینکـه گـروه گ هـای 
شـغلی اعـلام شـده و مردم بـرای شـماره  گـذاری و 
واکسیناسـیون بدون نوبت به مراکـز مراجعه نکنند.
او بـا بیان اینکه اثبات نشـده که تعطیلـی وضعیت 
شـیوع کرونـا را بهتـر می کنـد گفت: وضعیـت 
شـیوع کرونا در برخی اسـتان ها وحشـتناک است 
و درهـم تنیدگـی ویروسـی بیـن نقـاط مختلـف 

کشـور اتفـاق می افتـد.
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مـردم کرمان و راور 
در مجلس شـورای اسـلامی نیز خواسـتار تخصیص 
اعتبـارات، تجهیـزات و امکانـات بـرای مجموعـه 

بهداشـت و درمان اسـتان شـد.
او افزود:ضـروری اسـت وزارت بهداشـت برخـی 
مشـاغل پرخطـر را در ردیـف اولویـت تزریـق 
واکسیناسـیون قـرار دهـد تـا از شـیوع بیشـتر  این 

بیمـاری در اسـتان کرمـان جلوگیـری شـود.

در راهکار ۲ـ10 سند تحول آموزش و پرورش به 
نظام رتبه بندی معلمان اشاره شده است؛ در این 
راهکار بر استقرار نظام سنجش صلاحیت های 
عمومی، تخصصی و حرفه ای، تعیین ملاک های 
ارزیابی و ارتقای مرتبه)نظام رتبه بندی( علمی و 
تربیتی معلمان و تقویت انگیزه ارتقای شغلی در 
 آنان بر اساس نظام معیار اسلامی تأکید شده است.
در راهکار 1-1۲ هم بر »بهینه سازی نظام پرداخت ها 
مبتنی بر شایستگی ها و بر اساس رویکرد رقابتی« 
و در راهکار ۳-1۲ بر »ایجاد ساز و کارهای قانونی 
برای افزایش انگیزه  معلمان و مربیان با سازماندهی 
مناسب خدمات و امکانات رفاهی و رفع مشکلات 
است. شده  اشاره  آنان«  معیشتی  و   مادی 

همه این موارد بر لزوم رتبه بندی معلمان اشاره 
دارد؛ به عبارت دیگر 10 سال پیش می بایست 
رتبه بندی معلمان اجرا می شد اما هرچند در 
زمان حمیدرضا حاجی بابایی  وزیر وقت آموزش 
و پرورش، نظام رتبه بندی حرفه ای معلمان و 
ساماندهی جذب و تأمین نیروی انسانی وزارت 
 آموزش و پرورش مطرح شد اما به جایی نرسید.
بعد از آن هم به رغم آنکه در دولت یازدهم، 
اجرا شده  اول رتبه بندی  فاز  عنوان شد که 
است اما بعدها مشخص شد که این موضوع 
تنها در قالب قانون خدمات کشوری و اعتباری 
بود که بدون رتبه بندی در بوق و کرنا شده، 
می شد. پرداخت  دولت  کارمندان  سایر   به 

اتفاقی که بعد از اجرای رتبه بندی معلمان در 
سال 9۸ و در ادامه ابلاغ اجرای فصل دهم قانون 
خدمات کشوری برای همه کارکنان دولت هویدا 

شد و با گلایه فرهنگیان مواجه شد و بعد از آن، ترمیم 
 رتبه بندی فقط توانست مُسکنی بر گلایه ها باشد. 
لایحه  بحث  که  شد  منجر  اتفاقات  این 
رتبه بندی معلمان که بر اساس بند ۲ الف ماده  
۶۳ قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر»تهیه  نظام 
رتبه بندی معلمان و استقرار نظام پرداخت ها بر 
اساس تخصص یا شایستگی و عملکرد رقابتی بر 
اساس نظام رتبه بندی معلمان و مهندسی نیروی 
انسانی بر اساس سند تحول و نقشه  جامع علمی 
کشور با تصویب مجلس شورای اسلامی در قالب 
بودجه ی سنواتی« است، توسط دولت و با حضور 
تهیه شود. فرهنگیان  از تشکل های   تعدادی 

این لایحه اواخر سال گذشته به مجلس رفت و 
در حال حاضر در مجلس در دست بررسی است 
 و تغییرات بسیار گسترده ای هم داشته است.
در این خصوص به سراغ علی الهیار ترکمن 
وزارت  منابع  توسعه  و  برنامه ریزی  معاون 
آموزش و پرورش رفتیم تا در خصوص وضعیت 
کنیم. صحبت  معلمان  رتبه بندی   لایحه 
الهیار ترکمن اظهار کرد: رتبه بندی یک مسأله کاملا 
پیچیده است و خیلی راحت و یکباره نمی توانیم وارد 
فرایندهای کامل آن شویم؛ حتما برای رتبه بندی در 
جامعه فرهنگیان، یک زمان دو الی سه ساله را نیاز 
داریم؛ یعنی این گونه نیست یک عددی را بگذاریم و 
 مصوب کنیم و از فردا صبح اجرای آن را شروع کنیم. 
پیشنهاد  که  طرحی  هر  داد:  ادامه  وی 
نظام  زور  و  توان  با  متناسب  باید  می شود 
منابع،  تأمین  لحاظ  از  باشد.  کشور  اجرایی 
برقراری حقوق ها، آثاری که روی صندوق های 

شود. سنجیده  باید    ... و  دارد   بازنشستگی 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: لایحه ای که دولت ارائه کرده بود 
اولا شیب ملایم داشت و متناسب با شرایط کشور 
 ظرف دو سال برای فرهنگیان کشور کامل می کرد. 
او ادامه داد: روی اسامی رتبه ها اگر مسأله ای 
بود می توانستیم به روز کنیم و به شکل دیگری 
درآوریم. گرچه بنده به شدت مخالف کپی برداری 
از آموزش عالی و بردن آن به داخل آموزش و و 
پرورش هستم؛ مثلا بگوییم مربی معلم یا استادیار 
 معلم، اینها کپی برداری از نظام آموزش عالی است.

با شرایط  متناسب  باید  افزود:  ترکمن  الهیار 

تعلیم و تربیت حتی رتبه هایی که در رتبه بندی 
می خواهد مورد استفاده قرار گیرد، تعریف کنیم؛ 
آن چیزی که به صورت لایحه تعریف کردیم، 
یک شیب ملایمی داشت، ظرف دو سال کامل 
می شد، وضعیت خیلی خوبی هم ایجاد می کرد و 
در نهایت اینگونه می شد که هرکدام از رتبه هایی 
با کارمند مشابه  افراد تعلق می گرفت  به  که 
خودش در دستگاه های مختلف باید ۲5 درصد 
 تفاوت دریافت حقوق برای معلمان ایجاد می کرد.

وی تصریح کرد: گرچه هدف ما بحث ارتقای حقوق 
نبود، بحث کیفیت و ایجاد انگیزه های فردی و به 
نوعی ابزار تضمین کیفیت برای حرکت معلمان 

در راستای پذیرش صلاحیت ها و شایستگی ها 
بود. معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش افزود: آن چیزی که در مجلس 
مطرح شده است و ۸0 درصد حقوق اعضای 
هیأت علمی را برای معلمان در نظر گرفتند، 
به نظرم یک طرح کاملا مطالعه نشده بود. قرار 
نیست جامعه فرهنگیان را با صحبت های خوش 
به نوعی مفتون کنیم و بگوییم مدافع فرهنگیان 
هستیم؛ دفاع از فرهنگیان و مدافع فرهنگیان 
بودن به معنی این جور کارها نیست بلکه به معنی 
انجام کارهایی است که متناسب با توان و شرایط 
 کشور بتواند منافعی را متوجه آن بخش کند.

ین
نلا

ادآ
تص

: اق
س

عک

مـارا
دنبال
کنید

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

استخـدام

09133952075

به تعدادی نیرو ساده و نیمه ماهر جهت کار 
 در کارگاه کابینت و دکور سازی نیازمندیم .

رصد قیمت ها در بازار خودرو در هفته های اخیر، نشان دهنده افزایش تدریجی قیمت ها به ویژه 
قیمت خودروهای پرمتقاضی است؛ افزایشی که از نظر کارشناسان یک مساله هیجانی است و 

مشتریان در یک بلاتکلیفی به سر می برند.

الهیار ترکمن تأکید کرد: این صحبت ها در 
حرف خیلی خوب است اما در عمل باید دید 
که آیا نظام اجرایی کشور می تواند این کار را 

انجام دهد یا خیر. البته ابهامات زیادی هم 
دارد. مثاا بگوییم مربی معلم یعنی همه معلمان 
را با مربیان وزارت علوم همسان کنند. الان هم 
وزارت علوم هیأت علمی مربی ندارد. هر کسی 

که وارد هیأت علمی در وزارت علوم می شود، 
با دکترا می رود و استادیار می شود اینکه 

می گویند مربی، منظورشان چیست؟ یا یک 
جا می گویند با آموزشیارمربی که در دانشگاه 
فنی وحرفه ای است، همسان شود. آن هم باز 

 عدد خاصی را قائل نمی شود. 
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کشف 23۶ دستگاه
 رمز ارز غیر مجاز در بم

رئیـس اداره بـرق بـم گفـت: تعـداد ۲۳۶ دسـتگاه غیـر مجـاز 
اسـتخراج رمـز ارز در ایـن شهرسـتان شناسـایی و بـا همکاری 

دادسـتانی و نیـروی انتظامـی کشـف شـد.
حمزه صدیقـی با اعـلام اینکه رمز ارز هـای غیر مجاز در سـطح 
کشور سـبب مشـکلات و قطعی شـبکه برق شده اسـت، گفت: 
تعـداد ۲۳۶ دسـتگاه غیر مجاز اسـتخراج رمـز ارز شناسـایی و 
بـا همـکاری دادسـتانی و نیـروی انتظامـی در این شهرسـتان 

کشـف شد.
او افـزود: این تعـداد دسـتگاه، بیـش از 550 کیلـو وات مصرف 
غیـر مجاز از شـبکه بـرق بـم داشـتند کـه ۲ مـورد آن از تعرفه 

صنعتـی و بقیـه از اشـتراک خانگی بوده اسـت.
صدیقـی تصریـح کـرد: ایـن ۲۳۶ دسـتگاه غیـر مجـاز تاکنون 
خسـارتی بالغ بر یـک میلیـارد و 100 میلیون تومان به شـبکه 

بـرق وارد کـرده اند.
او بیان کرد: این دسـتگاه های اسـتخراج رمزارز، تاثیر مسـتقیم 
بـر روی افـت ولتـاژ دارنـد و سـبب خاموشـی های پایـدار مـی 

شـوند و به لـوازم  سـایر مشـترکان خسـارت وارد مـی کنند.
رئیـس اداره بـرق بـم گفـت: تا بـه امـروز هیـچ گونـه مجوزی 
برای دسـتگاه اسـتخراج رمز ارز در شهرسـتان بم صادر نشـده 
اسـت و اگر شـهروندان مواردی مشـاهده کردند، مـی توانند به 
حراسـت اداره بـرق و نیـروی انتظامی اطـلاع دهند تا بـا آن ها 

برخـورد جـدی و قانونی صـورت گیرد.
ز  نشـعابات غیـر مجـازی کـه ا فـزود: تاکنـون ا صدیقـی ا
دسـتگاه های اسـتخراج رمـز ارز، بـه صـورت غیـر قانونـی 
اسـتفاده مـی کردنـد، بـه میـزان یـک میلیـارد و 100 میلیون 

تومـان جریمـه شـده انـد.
او تصریـح کـرد: بـا همـکاری دادسـتانی بـم از تمام انشـعابات 
کشـاورزی، صنعتـی و خانگـی بازدیـد صـورت مـی گیـرد و با 
توجه بـه خاموشـی های اخیر ضمن برخـورد قانونـی، متخلفان 

مشـمول جریمه هـای سـنگین می شـوند.

رشد ۶1 درصدی اهدا خون
 مستمر در کرمان

 مدیرکل انتقال خون استان کرمان گفت: طی چهار ماه نخست سال 
جاری شاهد۶۱درصد رشد در اهدای خون مستمر اهدا کنندگان این 

استان نسبت به مدت مشابه سال قبل بوده ایم.
ایرج شکوهی با بیان اینکه طی چهار ماهه نخست سال جاری حدود 
۲۴ هزار و ۵۳۶ واحد خون در استان کرمان اهدا شده است افزود: این 
مقدار خون اهدایی نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۶ درصد رشد 

داشته است. 
او با بیان اینکه در سال جاری اهدای خون بانوان این استان نیز هشت 
درصد رشد داشته است تصریح کرد: عواملی که موجب کاهش مشارکت 
بانوان در امر اهدای خون می شــود ترس از کم خونی، ترس از ابتلا به 
بیماری های عفونی مانند ایدز و هپاتیت،ضعف قوای جسمانی و ممانعت 

همسران از اهدای خون توسط بانوان است.
مدیرکل انتقال خون استان کرمان با اشاره به اینکه به تمام گروه های 
خونی بخصوص "آ" مثبت و "او" منفی نیاز داریم، به شرایط اهدای خون 
اشاره و تصریح کرد: اهداکنندگان از ۱۸ سالگی می توانند برای اهدای 
خون مراجعه کنند و بین ۶۰ تا ۷۰ ســال بر اساس شرایط گروه های 

مختلف پذیرش شوند.
او اظهار داشت:وزن بالای ۵۰ کیلوگرم،حداقل فاصله زمانی بین ۲ اهدای 
خون۸هفته باشد،مشروط بر اینکه تعداد دفعات خون دهی در طول 
یک سال برای آقایان از چهار بار و برای خانم ها از سه مرتبه تجاوز نکند از 

جمله شرایط اهدای خون است.
شکوهی بیان کرد:همراه داشتن کارت ملی،استراحت و خوابیدن در شب 
قبل از اهدای خون،نوشیدن یک تا ۲ لیوان آب قبل از اهدا از جمله نکاتی 

است که باید قبل از خون دادن رعایت شود.
او گفت:همچنین اهدا کننده بعد از اهدا خــون نیز به مدت ۱۰ تا ۲۰ 
دقیقه بر روی تخت خون گیری استراحت کند، بازوی خود را بالا نگه 
داشته، تا ۲۴ ساعت به دستی که از آن خون گیری انجام شده فشار وارد 
نکند،تا چهار ساعت با دستی که از آن خون گرفته شده اجسام سنگین 
را بلند نکند، تا ۲۴ ســاعت اقدام به انجام ورزش )به جز پیاده روی( و 
تمرینات بدنی سنگین نکند تا یک ساعت پس از اهدای خون سیگار 

نکشید و مایعات بیشتری مصرف کند.
او مهمتریــن مزیت اهدای خــون را از نظر روانی احســاس نوع 
دوســتی عنوان کرد و گفت: با اهدای هر واحد خون موجب نجات 
جان سه بیمار می شــویم و اهدا کننده در کنار آن کاهش ابتلا به 
بیماری های قلبی، ســرطان را کاهش و تقویت تولید سلول های 
جدید خونی، ســوزاندن ۶۵۰ کالری پس از هر اهــدای خون را 

خواهد داشت.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمان گفت:نخلستان های شهرستان  
نرماشیر،جیرفت و کهنوج درگیر آفت سوسک 

سرخرطومی حنایی خرما است.
ناصر طاهری با اشاره به اینکه امسال استان کرمان به دلیل 
خشکسالی و مبارزه علیه ملخ صحرایی،شاهد بروز این آفت نبود 
افزود:آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما نخلستان های 
جیرفت و کهنوج را در سال جاری تهدید می کند واخیراً ردپای 
این آفت در نخلستان های شهرستان نرماشیر در شرق کرمان نیز 
مشاهده شده است.او اظهار داشت:آفت سوسک سرخرطومی 
حنایی خرما طی سه سال گذشته در جیرفت،کهنوج و منوجان 
دیده شده و هفته قبل تله های فرمونی این آفت را در نرماشیر 
به دام انداخته اند.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمان با اشاره به انجام ردیابی آفت سوسک سرخرطومی 
حنایی خرما در نخلستان های استان کرمان تصریح کرد: بعد از 
شکار این آفت در نرماشیر،نشستی پیرامون حذف این آفت در 
شهرستان های شرقی کرمان برگزار و مصوب شد کارشناسان 
جهاد کشاورزی به صورت ویژه نخلستان های این مناطق را 
پایش کنند و کارشناسان خبره به امر ردیابی و پایش این آفت 
نظارت داشته باشد.او از مشارکت کشاورزان با کارشناسان جهاد 
کشاورزی به منظور مهار آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما 
در نخلستان ها به عنوان اصلی مهم در مهار این آفت نام برد و 
گفت: از مسئولان سازمان حفظ نباتات به منظور بازدید و جذب 
اعتبار برای مبارزه با این آفت دعوت شده که این افراد طی هفته 
جاری به کرمان سفر خواهند کرد.طاهری، سوسک سرخرطومی 
حنایی خرما را آفتی چوب خوار معرفی و تصریح کرد: این آفت 
تنه نخل را از داخل می خورد و درخت خشک شده و با یک 
باد می شکند و از بین می رود.او تاکید کرد:نخستین راه کنترل 
آفت سوسک سرخرطومی حنایی خرما وارد نکردن اندام های 
گیاهی از مناطق آلوده است.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمان گفت:سوسک سرخرطومی حنایی خرما 
مهم ترین و خطرناک ترین آفت نخل محسوب می شود که با نصب 
تله های فرمونی در باغ ضمن ردیابی می توان با آنها مبارزه کرد.او 
افزود:درختان آلوده در باغ ها باید توسط کارشناسان معاینه و در 

صورت آلوده بودن اقدامات لازم انجام شود.

مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان کمبود آب را از 
جمله مشکلات عمده جامعه مولد عشایری این 
شهرستان برشمرد.عباس حاج عبدالهی آمار عشایر 
شهرستان رفسنجان را ۳51 خانوار عنوان و بیان کرد: به علت گرمای 
هوا و کاهش منابع آبی،آبرسانی سیار به عشایر مستقر در مراتع 
شمال و غرب منطقه سرچشمه و مراتع واقع در حومه شهرستان 
از ۳ ماه قبل شروع شده است.به گفته او روزانه به وسیله ۳ دستگاه 
تانکر آبرسانی تحت قرارداد اداره نظارت بر ماشین آلات مجتمع 
مس سرچشمه انجام می گیرد.حاج عبدالهی با اشاره به افزایش 
گرمای هوا نسبت به مدت مشابه سال قبل و کاهش بارندگی 
اظهار کرد:بسیاری از چشمه ها،قنات ها و منابع آبی طبیعی در 
مناطق عشایری خشک شده اند و آبرسانی با تانکر را ضروری کرده 
است.او تاکید کرد:آب عنصری حیاتی است و به هر شکل ممکن آب 
را به عشایر خواهیم رساند تا در این روزهای گرم شاهد بروز مشکل 
برای این قشر پرتلاش نباشیم.حاج عبدالهی خاطرنشان کرد: با 
بررسی های صورت گرفته ۲ طرح برای تامین آب از محل بندهای 
خاکی موجود در شهرستان تهیه و برای تامین اعتبار به اداره کل 
عشایری استان کرمان ارائه شده تا علاوه بر موافقت اجرای طرح، 
تامین اعتبار و اجرا شود.مدیر جهاد کشاورزی رفسنجان در ادامه 
عشایر این خطه را بازوی اقتصادی منطقه خواند و گفت:عشایر 
شهرستان بیش از 1۸0هزار راس دام سبک دارند که سالانه ۲هزار 
تنُ گوشت قرمز تولید  و روانه بازار می کنند و سایر محصولات اعم 
از کشک و روغن و پشم هم تولید می کنند.حاج عبدالهی با اشاره 
به اینکه اکثر این عشایر زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی صندوق 
روستایی و عشایر هستند به عشایری که بیمه نیستند توصیه کرد 
حتماً برای بیمه شدن به صندوق روستایی و عشایری واقع در 
جهاد کشاورزی شهرستان مراجعه کنند؛یکی از مزایای این بیمه 
پرداخت حق بیمه به مدت 15سال توسط عشایر است و پس از 
آن می توانند حقوق مستمری بازنشستگی دریافت کنند.رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان رفسنجان گفت:حدود 
۲00سامانه مرتعی در شهرستان وجود دارد که مرتعداران دام های 
خود را به مدت ۳ ماه از ۲0 اردیبهشت تا ۲0مرداد مهلت چرای دام 
در این مراتع اعلام شده است.جلال حسن شاهی سامانه مرتعی را 
یک پرونده ممیزی مرتع با تعدادی بهره بردار و عرصه مورد چرای 
دام تعریف و  بیان کرد:این سامانه های مرتعی در رفسنجان ظرفیت 

حدود 90 هزار راس دام را دارند.

سوسک سرخرطومی حنایی مهمان 
ناخوانده نخلستان های کرمان

عشایر رفسنجان مشکل 
کمبود آب دارند

خبر

خبر

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۱۱۵۵هیات دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
معصومه همتی آهوئی فرزند قربان به شماره شناسنامه ۹ صادره از آشتیان در یکباب 
خانه به مساحت ۲۰۱.۳ مترمربع از پلاک ۲۴۳۱اصلی واقع در زرند خیابان مصلی 
خریداری از مالک رسمی خانم قمرالسادات مرتضوی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۲۹
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۵/۱۰- تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۰/۵/۲۵

حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی-آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی-برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰7۸۰۰۳۴۳۳ هیات دوم مورخه ۱۴۰۰/۰۴/۰7 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد دهقان احمدآبادی فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۳ صادره از راین 
کدملی ۴۸۲۹۹۴۶۲۸۸ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۹ مترمربع پلاک ۳۰۲7 فرعی از ۲۹۴۲ اصلی بخش 
۳ کرمان واقع در خیابان شیخ احمد کافی جنوبی کوچه ۲7 سمت راست خریداری از مالک رسمی خانم درخشنده 
هدایت محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: ۴۴۴
تاریخ انتشار نوبت اول : یکشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۱۰- تاریخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۴

محمود مهدی زاده -  رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۰۸۰7هیات دوم  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس درگاهی زرندی فرزند احمد به شماره شناسنامه ۱77 صادره از زرند در یک باب 
خانه به مساحت ۲۴۱.۹۰ مترمربع از پلاک ۶۰۰۲ اصلی واقع در خیابان سردار جنگل کوچه 
۱۲ خریداری از مالک رسمی آقای اکبر درگاهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م/الف ۱۱۵
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۴/۲۶

 تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۰/۵/۱۰
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

اگهی مزایده اموال غير منقول) اسنادرهنی(
اگهی مزایده اموال غیر منقول موضوع پرونده اجرایی کلاسه172 900                 

 مرتهن: بانک توسعه و تعاون شهرستان عنبراباد-    راهن و وام گیرنده : علی قریه میرزایی                                  
با توجه به اینکه سند مالکیت ششدانگ كارگاه و انبار و یک واحد مسکونی بمساحت  ۲۴۱۳ متر مربع 
تحت پلاک ۱۰۸۵ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در بخش ۴۵ به نشانی عنبراباد خیابان فلسطين جنوبی پلاک 
۱۱ بنام آقای علی قریه میرزایی صادر و تسلیم گردیده پیرو قرار داد ۱۵۶۸۸مورخه در قبال مبلغ ۶٫۵۱۵٫۲۰۰٫۰۰۰ ریال 
بمدت ۸ ماه در رهن بانک توسعه و تعاون قرار گرفته که به دلیل عدم ایفای تعهدات بدهکار موجب پرونده اجرایی 
کلاسه فوق پس از جری تشریفات قانوني بمرحله مزایده رسیده و در مرحله ارزیابی کارشناسی سه نفره ملک مذکور 
با تمامی منصوبات و متعلقات  و مستحدثات و این مشخصات که عبارتند از : قسمت عرصه و اعیان به میزان ۲۴۱۳ 
متر مربع که دارای ۱۰۰متر مربع اعیانی، جمعا به مبلغ۱۰٫۱۲۲٫۵۰۰٫۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده لذا به اطلاع خریداران و 
متقاضيان ميرساند جهت بازدید ملک مورد مزایده  میتوانند به نشانی عنبرآباد عنبراباد  خیابان  فلسطين جنوبی پلاک 
۱۱ مراجعه و پس از اطلاع کامل از کم و کیف آن از ساعت ۹ الی ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰٫۵٫۲۵ در اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان عنبراباد واقع در بلوار شهید بهشتی جنت شهرداری در جلسه مزایده شرکت نمایید. شروط ملک مورد 
مزایده:۱- قیمت پایه جهت انجام مزایده به قیمت کارشناسی بمبلغ ۱۰٫۱۲۲٫۵۰۰٫۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی متقاضیان  به صورت نقدی فروخته میشود ۲- همچنین خریداران جهت شرکت در مزایده بایستی ۱۰ درصد 
قیمت کارشناسی را قبل از شروع مزایده به حساب  اداره ثبت واریز نمایند.۳- بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای انها باشد  و نیز بدهی  های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و کلیه حقوق دولتی تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی ان معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
است ونیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق  از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد 
و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد۴- چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده در اولین روز کار ادارات 
در همان ساعت و همان مکان برگزار خواهد شد .۵- خریداران جهت کسب اطلاع بیشتر میتوانند در وقت اداری از 
ساعت 7:۳۰ الی ۱۴ به اداره ثبت  عنبراباد جنب شهرداری  یا با شماره تلفن ۳۴۴۳۲۹۴۸۰۸. تماس  حاصل نمایید .
رئیس ثبت اسناد عنبراباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان زرند تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است.لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا بشرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روزآگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم تقدیم نماید.
املاک واقع در بخش ۱۳ کرمان شهرستان زرند

خانم سکینه بهاءالدینی باب تنگلی فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۶صادره از زرند در یک باب خانه به مساحت 
۵۵.۹۰ مترمربع از پلاک ۶۰۳۵ اصلی واقع در زرند خیابان توکلی کوچه ۳ خریداری از مالک رسمی آقای اکبر 

رشیدی زرندی.
۲. آقای محمدرضا ایرانمنش زرندی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۲۵ صادره از زرند نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششدانگ قسمتی از خانه به مساحت ۶7.۶۰ مترمربع )جهت الحاق به خانه پلاک ۱ فرعی از ۶۰۴۱ اصلی( از 

پلاک ۶۰۴۱ اصلی واقع در زرند خیابان شهدای محراب کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی سلطان خانم صبوحی.
خانم سکینه بهاءالدینی باب تنگلی فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۶صادره از زرند در چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
قسمتی از خانه به مساحت ۶7.۶۰ مترمربع )جهت الحاق به خانه پلاک ۱ فرعی از ۶۰۴۱ اصلی( از پلاک ۶۰۴۱ 

اصلی واقع در زرند خیابان شهدای محراب کوچه ۲ خریداری از مالک رسمی سلطان خانم صبوحی. م الف ۱۱۸
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۴/۲۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۵/۱۰

حسین توحیدی نیا - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی حصر وراثت
است  خواهشمند  احتراما 
دادخواست  به  توجه  با 
به  زاده  عزیز  نورخاتون 
خواسته حصر وراثت ورثه مرحوم مراد 
ملی  شماره  به  دادخدا  فرزند  سابقی 
۵۳۶۹۴۹۰۹۶۱ در یک نوبت اگهی  چاپ 
گردد  تا چنانچه ورثه ای دیگر یا وصیت 
نامه در دست کسی باشد به این  مراجع 
نمائیددر غیر این صورت گواهی حصر 

وراثت صادر خواهد شد .
ایرج  زاده۲-  عزیز  خاتون  ۱-نور 
شیما  سابقی۴-  سابقی۳-فاطمه 
سابقی۵- علی اصغر سابقی۶- دادخدا 
عزیز  بلقیس   -7 مرحوم  پدر  سابقی 

زاده .
رئیس شورای حل اختلاف جازموریان 
.اسحاق فقیر شاهی 

آگهی فقدان سند مالکیت
چون اقای محمد الله توکلی مالک ششدانگ پلاک 7۹۵۱ فرعی از 7۰۵-اصلی واقع در بخش۴۵کرمان 
با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا واعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که 
قبلا ذیل ثبت دفترالکترونیک ۱7۴۲-۹۶ املاک  الکترونیک  صادر وتسلیم شده است بعلت جابجای 
مفقود گردیده واز این اداره تقاضای صدورسند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده 
وبرحسب دستورتبصره یک ماده ۱۲۰آیین نامه – قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میگردد تا چنانچه شخص 
یا اشخاصی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم ویا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند 
از تاریخ انتشار آگهی )یک نوبت است (ظرف مدت ۱۰روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به 
اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان جیرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی )۱۰روز(

هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود واین اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت 
المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود /.

جواد فاریابی- رئیس ثبت اسناد املاک جیرفت

آگهی حصر وراثت 
گیرفرزند  خانه  زینب  وراثت  حصر  رونوشت  خواهان 
درویش به شرح دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 
۱۴۰۰۲۱۹۲۰۰۰۱۱۹۲۰۰۲از این دادگاه درخواست گواهی حصر 
وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان مرتضی سنجری  فرزند 
رضا به ش ملی ۵۳۶۹۸۱۲۳۸۴در اقامتگاه دائمی خود رودبارجنوب  

بدرود حیات گفته وورثه حین الفوت ان منحصر است به :
۱-نجمه سنجری فرزند مرتضی

۲-فاطمه زهرا سنجری فرزند مرتضی
۳-فائزه سنجری فرزند مرتضی)فرزندان دختر متوفی (
۴-زینب خانگیر فرزند درویش )همسر دائمی متوفی(

۵-فاطمه علیپور فرزند مراد)مادر متوفی(
۶-رضا سنجری فرزند مراد)پدر متوفی(

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور یک نوبت اگهی 
میگرددتا چنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای از متوفی 
نزداو می باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف مدت یکماه به این دادگاه 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
مسول دفترشعبه شورای حل اختلاف شعبه 2شورای حل اختلاف 
شهرستان رودبار جنوب –زهرا سالمی.م الف :151

آگهی حصر وراثت
محمد  فرزند گل  زاده  رئیسی  شعیب  اقای 
دادخواست  ۱۳۹۴بشرح  شناسنامه  دارای 
۱۴۰۰۲۲۰۴۲7۳۲۶۵۳۸مورخ۱۴۰۰/۵/۲  شماره 
جمعه   فرزند  زاده  رئیسی  محمد  شادروانگل  داده  توضیح 
بشناسنامه۱۳۰۳ در تاریخ۱۴۰۰/۳/۱۰  در شهرکرمان  فوت شده 

و وراثت منحصر حین الفوت وی عبارتند/ عبارتست از: 
به شماره ملی ۳۱۶۰۲۴۸۳۴۸فرزند  زاده  ۱-خدیجه رئیسی 

متوفی
۳۱۶۰۲۴۸۳۲۱فرزند  ملی  شماره  به  زاده  رئیسی  ۲-زینب 

متوفی
۳۱۶۰۲۴۹۲۲۰فرزند  ملی  شماره  به  زاده  رئیسی  ۳-شعیب 

متوفی
۴-وحید رئیسی زاده به شماره ملی ----- فرزند متوفی

۳۱۶۱۱۹۳۰۴۰فرزند  ملی  شماره  به  زاده  رئیسی  ۵-سلیمه 
متوفی

۳۱۵۰۵۵۰۵۴۸فرزند  ملی  شماره  به  زاده  رئیسی  ۶-وهب 
متوفی

ملی ۳۱۶۰۹7۶۵7۲فرزند  شماره  به  زاده  رئیسی  7-صالحه 
متوفی

۳۱۵۰۶۱۸۲7۴فرزند  ملی  شماره  به  زاده  رئیسی  ۸-واحد 
متوفی

۹-ابوذر رئیسی زاده به شماره ملی ۳۱۶۱۱۹۳۰۵۹فرزند متوفی
ملی ۶۹۸۰۲۳۵۳۱۱فرزند  به شماره  زاده  رئیسی  ۱۰-ساجده 

متوفی
۱۱-علی اکبر رئیسی زاده به شماره ملی ---- فرزند متوفی

ملی ۳۱۶۰۲۴۸۳۳۱فرزند  شماره  به  زاده  رئیسی  ۱۲-ایرج  
متوفی

ملی ۳۱۶۱۲7۱۳۹۴فرزند  شماره  به  زاده  رئیسی  ۱۳-سمیه 
متوفی

۶۰۸۹۵۹۰۹۰۹۰۸همسر  ملی  شماره  به  جداوی   ۱۴-سکینه 
متوفی

ملی  شماره  به  جو  هنر  اشرف   -۱۵
۳۱۶۰۲۴۳۶۶۴همسر متوفی .لذا مراتب یک نوبت در روزنامه 
های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه کسی اعتراض 
دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت 
یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا 
گواهی صادر خواهد شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری 

که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است. 
رئیس شورای حل اختلاف شهرستان قلعه گنج.علیرضا مومنی  رئیس انجمن صنفی کارگری کارگران ساختمانی شهرستان زرند.

ساختمانی  کارگران  کارگری  صنفی  انجمن  انتخابات  دومین 
انجمن  محل  در  مردادماه  شنبه 2۶  روز سه  ساعت ۷ صبح 
خیابان  زرند  ادرس  به  ساختمانی  کارگران  کارگری  صنفی 
لذا  برگزار می گردد  بار عرفان  تره  و  میوه  روبروی  امیرکبیر 
مربوطه  انجمن  در  عضو  کارگران  کلیه  از  است  خواهشمند 

دعوت می شود در انتخابات شرکت نمایند.
دستور جلسه

1-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان.

اگهی انتخابات هیئت مدیره 
و بازرسان انجمن صنفی کارگری 
کارگران ساختمانی شهرستان زرند

»هر واحد صنعتی میزان برق تولیدی را تا ده 
درصد محدود کند.« این تصمیمی است که ستاد 
فرماندهی راهبری اوج بار کشور گرفته و آن را به 

صنایع تحمیل کرده.
کمتر از یک ماه است که فولادی ها و سیمانی ها 
طعم این بی برقی را چشیده اند و اثراتش را به بازار 

منتقل کردند.
قیمت هر پاکت ۵۰ کیلویی سیمان از ۴۴ هزار 
تومان به بیش از ۷۰ هزار تومان و میلگرد از ۱۴ هزار 

تومان به ۲۰ هزار تومان .
سرجمع از ۱۱ خرداد است که بار خاموشی بر دوش 

صنایع افتاده است.
مشترکین پر مصرف براساس تصویب نامه هیات 
وزیران از ساعت ۱۲ تا ۹ شب متناسب با نیاز شبکه 

بارمصرف را کاهش دهند.
صنایع مصرف برق را به نصف برسانند

شرکت منطقه ای و شرکت توزیع برق نیز این نیاز 
شبکه در کرمان را ۵۰ درصد تشخیص داده است

طبق گفته حمید علیزاده، مدیر دفتر مدیریت 
مصرف توزیع برق شمال استان تمامی مشترکین 
صنعتی بزرگ که مصرف برق آن ها بالای ۳مگاوات 

در اوج بار است شامل این مصوبه شدند.
او در خصوص شرکت ها و کارخانه جات کوچک نیز 
می گوید: »صنایع کوچک براساس توافقات شرکت 
توزیع با مشترک مربوطه و یا شرکت شهرک های 
صنعتی برای کاهش مصرف برق همکاری کردند.«

از تاریخ ۱۶ تیر اما مصوبه دومی آمد که بر مبنای آن 
مشترکین صنعتی بزرگ موظفند با استفاده از برنامه 
تعطیلات و تعمیرات مصرف برق را به مدت دو هفته 

در حد ۱۰درصد دیماند مصرفی محدود کننند.
در این مصوبه اشاره ای به نوع صنعت نشده اما ستاد 

راهبری اوج بار متشکل از مدیران ارشد وزارت نیرو و 
شرکت توانیر سیمانی ها و فولادی ها را مشمول این 

مصوبه دانسته است.
کاهش مصرف تا ۹۰درصد

مصوبه ای که تا قبل از اجرایش، صنایع موظف به 
کاهش مصرف برق در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۱ متناسب 

با نیاز شبکه بودند.
براساس مصوبه ستاد فرماندهی اوج بار، در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه ۲۸ و ۲۹ تیرماه برای ساعات ۸تا 
۲۴ نحوه مصرف صنایع سیمان و فولاد به ترتیب ۳۰ 

و ۱۰ درصد دیماند مصرفی است.
برای ساعات ۲۴ تا ۸ صبح نحوه مصرف صنایع 
سیمان بدون محدودیت و برای صنایع فولاد ۵۰ 

درصد دیماند مصرفی است.
برای روزهای چهارشنبه تا یکشنبه نیز بصورت ۲۴ 
ساعته صنایع سیمان بدون محدودیت و صنایع 

فولاد با ۵۰ درصد دیماند مصرفی تعیین شده بود.
به یک ماه نرسیده 30 میلیارد ضرر می کنیم

این مصوبات اما تولید سیمان کرمان را به نصف 
کاهش داده است.هفته قبل یکی از مدیران کارخانه 
سیمان گفته بود:» روزی ۳۰ درصد مصرف برق با 
اینکه بگویند برق ندارید، تفاوتی ندارد. برخی از این 
افراد حتی صنعت سیمان را نمی شناسند و برایش 
تکلیف کردند. با این شیوه بعد از سی روز خسارت 

بالای ۳۰ میلیارد تومان خواهیم داشت.«
تولید سیمان به نصف کاهش یافت

در کرمان سه کارخانه سیمان کرمان، ماهان و 
ممتازان مشغول به فعالیتند هستند.

ظرفیتی برابر با ۸هزار تن سیمان که حالا به دلیل 
قطعی برق به ۳ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تن رسیده است.

در اواخر هفته گذشته بابک دین پرست، قائم مقام 
ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور بعد از حواشی 
پیش آمده در خصوص مافیای سیمان در نهایت 

قطعی برق را عامل التهابات بازار سیمان دانست.

به گفته او کارخانه سیمان کرمان به دلیل مشکلات 
تامین برق، با یک سوم ظرفیت فعالیت می کند.

بعد از این بازدید ۳۶شرکت سیمانی در اولویت رفع 
محدودیت برق قرار گرفتند.

هر چند که تاکنون اسامی این شرکت  ها هنوز منتشر 
نشده و ابلاغیه مربوط به این امرهم به شرکت توزیع 

برق ارسال نشده.
بازگشت به وضعیت قبل ۴ ماه طول می کشد

صنایع فولاد نیز از دیگر صنایعی بودند که به واسطه 
این قطعی خسارت سنگینی دیدند.

نمونه اش شرکت فولاد بوتیا که بیش از دو هفته 
است تعطیل است. محمدرضا خسروی راد، مدیر 
عامل فولاد بوتیا در این باره می گوید: »همان ۱۰ 
درصد دیماند خریداری هم شامل فولاد بوتیا نشد و 
ما سعی کردیم تا از این وقفه در جهت انجام تعمیرات 

و استفاده کنیم.«
بار خاموشی بر دوش صنایع

صنایع یک تنه بار بی برقی را بر دوش کشیدند.
این در حالی است که مطابق ماده )۲۵( قانون بهبود 
مستمر محیط کسب و کار،نباید صنایع در اولویت 

قطعی برق باشند.
مطابق ماده )۲۵( قانون بهبود مستمر محیط کسب 
و کار، در زمان کمبود برق، گاز یا خدمات مخابرات، 
واحدهای تولیدی صنعتی و کشاورزی نباید در 
اولویت قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات قرار داشته 
باشند و شرکت های عرضه کننده برق، گاز و خدمات 
مخابرات موظفند هنگام عقد قرارداد با واحدهای 
تولیدی اعم از صنعتی، کشاورزی و خدماتی، وجه 
التزام قطع برق یا گاز یا خدمات مخابرات را در متن 

قرارداد پیش بینی کنند.
خسارت ۴۰۰ میلیون تومانی شرکت های کوچک

حالا عباس جبالبارزی، عضو هیات رئیسه اتاق 
بازرگانی کرمان در خصوص خسارت قطعی برق 
می گوید: »طی بررسی که ما بنگاه   های کوچک و 

متوسط داشتیم، اگر این شرایط تا دو ماه ادامه داشته 
باشد بنگاه های زیر ۵۰ نفر ۴۰۰ میلیون تومان ضرر 

می کنند، چه رسد به بنگاه های بزرگ.«
پرهیز شرکت توزیع برق جنوب از مصاحبه

بعد از یک هفته پیگیری»کرمان نو« در نهایت 
نتوانست مصاحبه ای با هیچ یک از مسئولان شرکت 

برق جنوب استان داشته باشد.
محسنی روابط عمومی این سازمان به بهانه ایی 
همچون محرمانه بودن این اطلاعات ،بی ربط 
بودن این مسئله به شرکت توزیع برق و غیره 
درخواست های مکرر این رسانه برای مصاحبه و 

شفافیت در خصوص خاموشی ها را رد کرد.
مصرف ۸00 مگاوات برق در حوزه شمال

علیزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف توزیع برق 
شمال استان اما نحوه مدیریت برق شمال استان 
در ساعات پیک بار را بدین گونه شرح داد: »در 
حوزه شمال کرمان ۸۲۰ مگاوات در ساعات اوج بار 
مصرف داریم که چیزی حدود ۸۰ تا ۹۰ مگاوات باید 
مدیریت بار انجام دهیم تا خاموشی نداشته باشیم.«

به گفته علیزاده پس از ابلاغ تصویب نامه هیات 
وزیران از این ۸۰ مگاوات ۴۰ تا ۶۰ مگاوات بر دوش 

صنایع قرار گرفته است.
سهم بخش کشاورزی هم نهایتا ۵۰ مگاوات دیده 
شده اما عملا این بخش تا ۳۰ مگاوات همکاری 

داشته است.
در بخش اداری نیز برای کاهش مصرف در ساعات 
اوج بار، ساعات کاری کارمندان را به ساعت ۱۳ 

کاهش دادند و پنج شنبه ها را تعطیل کردند.
اقدام دیگر برای کاهش مصرف برق در بخش اداری 
از مدار خارج کردن سیستم های سرمایشی از 
ساعت ۱۱و بکارگیری مولدهای خود تامین منصوبه 

در برخی ادارات بود.
اقدامی که به گفته علیزاده تنها ۲۰ درصد از ادارت به 

صورت کامل با آن همکاری کردند.

مرضیه قاضی زاده| کاغذ وطن

گزارش

جبالبارزی عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی کرمان 
در خصوص خسارت قطعی برق می گوید: »طی 
بررسی که ما بنگاه   های کوچک و متوسط داشتیم، 
اگر این شرایط تا دو ماه ادامه داشته باشد بنگاه های 
زیر ۵0 نفر ۴00 میلیون تومان ضرر می کنند، چه 
رسد به بنگاه های بزرگ.«
علیزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف توزیع برق 
شمال استان اما نحوه مدیریت برق شمال استان 
در ساعات پیک بار را بدین گونه شرح داد: »در 
حوزه شمال کرمان ۸20 مگاوات در ساعات اوج بار 
مصرف داریم که چیزی حدود ۸0 تا 90 مگاوات باید 
مدیریت بار انجام دهیم تا خاموشی نداشته باشیم.«

به گفته علیزاده پس از ابلاغ تصویب نامه هیات 
وزیران از این ۸0 مگاوات ۴0 تا ۶0 مگاوات بر دوش 
صنایع قرار گرفته است.

 نو
ان

کرم
س: 

عک

بار خاموشی بر دوش صنایع

کاهش تولید سیمان به نصف
 ستاد فرماندهی راهبری اوج بار دستور داده تا صنایع سیمانی، میزان مصرف برق خود را تا ده درصد دیماند مصرفی کاهش دهند. این مصوبه 

ظرفیت تولید صنایع سیمان را به زیر نصف رسانده است.علی رغم اظهارات سخنگوی صنعت برق مبنی بر خروج 3۶کارخانه سیمانی از 
محدودیت های برقی هنوز این دستورالعمل به شرکت های توزیع برق ابلاغ نشده است

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرند با 
تاکید بر به کارگیری نگهبانان فصلی بر اساس 
پسته،  باغ های  برای  انتظامی  مرجع  تایید 
گفت:نگهبانانی که نتوانسته اند تائیدیه  انتظامی 
را بگیرند،حق دخالت در نگهبانی را ندارند و در 
صورت مشاهده  این گونه نگهبانان بدون کارت 
شناسایی، این افراد بازداشت شده و با  افرادی 
که این نگهبانان را بر خلاف مقررات به نگهبانی 

گمارده اند،برخورد قاطع خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری 
استان کرمان، حجت الاسلام اسماعیل بلوچ زاده 
با اشاره به نزدیک شدن فصل برداشت پسته در 

این شهرستان، گفت:سومین مرحله از طرح 
پیشگیری از سرقت پسته به شکلی منسجم تر و 

قاطع تر در زرند اجرایی شده است.
او افزود:پس از دو سال اجرای طرح پیشگیری 
از سرقت پسته در شهرستان زرند،اکنون با 
برنامه ریزی هایی  و  جامع تر  اطلاعاتی 
بهتر،سومین طرح پیشگیری از سرقت پسته را 

آغاز کرده ایم.
دادستان زرند ادامه داد:متاسفانه آفاتی که  در 
دوره  اخیر کشاورزی،خصوصاً در بخش محصول 
پسته وارد شده،کمر کشاورزانی که یک سال تمام 
با کوشش فراوان و امیدواری به برداشت مناسب 

این محصول مهم استراتژیک زحمت کشیده اند 
را خم کرده است و انتظار دارند همین اندک 
محصولی که به سرانجام رسیده از گزند سارقان 
در امان بماند و این خواسته ای کاملا درست 
است،لذا تمام دستگاه های مرتبط باید پای کار 

باشند تا این امر مهم محقق شود.
او با اشاره به تاکیدات رهبری پیرامون حمایت 
از تولید، اظهار کرد:مهم ترین مسئله ای که 
باید از سوی کشاورزان مدنظر قرار گیرد،بحث 
به کارگیری نگهبانان فصلی بر اساس تایید مرجع 

انتظامی شهرستان است.
او خطاب به تعدادی از افرادی که برای خود 

منطقه  نگهبانی  تعریف می کنند و کشاورزان 
را تهدید می کنند گفت: »به این افراد هشدار 
می دهم دست از این کار بردارند و در صورت 
تکرار این نوع رفتارهای تهدیدآمیز،دستگیر شده 
و تا پایان فصل برداشت پسته در بازداشت به سر 

خواهند برد«.
دادستان زرند افزود:اعضای ستاد ساماندهی طرح 
پیشگیری از سرقت از آغاز تا پایان فصل برداشت 
پسته باید به صورت کامل در حال آماده باش باشند 
و امیدوارم با همکاری کشاورزان و دستگاه های 
مرتبط با  طرح پیشگیری از سرقت پسته، این 

طرح با موفقیت هر چه بیشتر به انجام برسد.

نگهبانان باغ های پسته باید تاییدیۀ انتظامی داشته باشند
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قیمـت هر قطعه سـکه تمام بهـار آزادی طـرح جدید دیـروز )شـنبه، 9 مردادمـاه( در بازار 
تهران بـا افزایش 4۶0 هزار تومانی نسـبت به روز کاری گذشـته )چهارشـنبه، ۶ مردادماه( 
به رقم 11 میلیـون و 590 هزار تومان رسـید و سـکه تمام بهـار آزادی طرح قدیـم نیز 11 

میلیون و 100 هـزار تومان معامله شـد.
همچنیـن دیـروز نیم سـکه بهـار آزادی پنـج  میلیـون و 950 هـزار تومان، ربع سـکه سـه 
میلیـون و ۷50 هـزار تومان و سـکه یک گرمـی نیـز ۲ میلیـون و ۳00 هزار تومـان قیمت 

خـورد.
علاوه بر ایـن، در بـازار طلا نیز نـرخ هر گرم طـلای 1۸ عیـار به یـک میلیـون و 1۲۲ هزار 

تومان رسـید. قیمت هـر مثقال طـلا نیز چهـار میلیـون و ۸۶۳ هزار تومان شـد.
همچنین هر اونس جهانی طلا نیز دیروز یک هزار و ۸14 دلار و ۶۲ سنت قیمت خورد.

مهم تریـن علت رشـد قیمـت طـلا و سـکه در یک هفتـه گذشـته، بـالا رفتن قیمـت دلار 
و اونـس جهانی بـوده اسـت. بهای اونـس جهانـی نیز کـه در حدود یـک هـزار و ۷95 دلار 

بـوده، اکنون بـه بـالای یـک هـزار و ۸00 دلار صعود کرده اسـت.

 صعود سکه 
نرخ دلار در صرافی های بانکی دیروز)شنبه، 9 مردادماه( با ۶۳9 تومان افزایش در مقایسه با روز 

کاری گذشته )چهارشنبه، ۶ مرداد( به ۲5 هزار و 54 تومان رسید.
قیمت فروش یورو نیز در ساعت 1۳ و ۳0 دقیقه دیروز با ۶1۳ تومان افزایش قیمت به ۲9 هزار 

و ۳91 تومان رسید.
دیروز قیمت خرید هر دلار ۲4 هــزار و 55۸ تومان و نرخ خرید هر یــورو نیز ۲۸ هزار و ۸09 

تومان بود.
علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۳ هزار و ۸9۲ تومان و نرخ فروش آن ۲4 

هزار و 109 تومان اعلام شد. 
نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۳4۸ تومان و نرخ فــروش آن نیز ۲۸ هزار و ۶0۶ تومان 

اعلام شد.
دلار از هشتم خردادماه وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و در این فاصله به سوی کانال ۲4 هزار 
تومان خیز برداشت، اما دوباره کاهش یافت و در کانال ۲۳ هزار تومانی در نوسان بود و طی هفته 

گذشته دوباره در کانال ۲4 هزار تومان نوسان داشت و دیروزوارد کانال ۲5 هزار تومان شد.

 دلار وارد کانال 2۵ هزار تومان شد 

بازار و بورساخبار شرکت ها

نرخ سود بین بانکی که به تازگی رشد یافته 
بود و به ۱۸٫۳ درصد رسیده بود، حالا دوباره 
کاهش یافته و تا ۱۸٫۱۷ درصد پایین آمده 
اســت. مطابق اعلام بانک مرکزی نرخ سود 
بین بانکی کاهش یافت. بر این اســاس نرخ 
سود در بازار بین بانکی با افت ۰٫۴۴ درصدی 
نســبت به آخرین نرخ این بازار به ۱۸٫۱۷ 
درصد تنزل یافت تا بار دیگر به ســطح ۱۸ 

درصد نزدیک شود.
کامران ندری، کارشناس بانکی، معتقد است 
کاهش یکی دو درصدی در بازار بین بانکی 
زیاد نیست، بنابراین تا اینجا می توان چنین 
ارزیابی کرد که چندان اثرگذار هم نیست، ولی 
اگر روند کاهش ادامه پیدا کند میتواند آثار 
تورمی داشته باشد چرا که کاهش نرخ بهره 
بین بانکی به معنی تسهیل فرایند خلق پول 
در بانک ها و سرعت گرفتن رشد نقدینگی 

است.
همچنین نــدری تاکید می کنــد که ادامه 
روند کاهش نرخ بهره بین بانکی می تواند در 
بلندمدت روی سود سپرده تاثیر بگذارد و آن 
را کاهش بدهند اما روی نرخ سود تسهیلات 

بعید است که اثرگذار باشد.
ضمنا او با انتقاد از عملکــرد بانک مرکزی 
در روشــن کردن موضع خود نسبت به نرخ 
بهره بین بانکی، عنوان می کند: موضع بانک 
مرکزی اصلا مشخص نیست و در رابطه با نرخ 
بهره بین بانکی فقط یک کریدور اعلام کرده 
با کف ۱۴درصد و سقف۲۲درصد. درحالی 
که در سایر کشورها بانک های مرکزی علاوه 
بر کریدور، نرخ سیاستی مشخصی هم اعلام 

می کنند.
بازار بین بانکی یکی از ارکان بازار پول است 
که در آن بانک ها و موسسات اعتباری برای 
تامین مالی کوتاه مدت و ایجــاد تعادل در 
وضعیت نقدینگی خود با یکدیگر معامله و 
در فاصله زمانی کوتاه و با نرخ سودی معلوم 

بازپرداخت می کنند.
در این بازار، بانک هایی که دارای مازاد منابع 
هســتند به بانک های دچار کسری قرض 
می دهند تا بتوانند از طرف دیگر نرخ ســود 
را در بازار مدیریت کنند. همچنین این بازار 
کمک می کند تا بانک ها برای تامین نقدینگی 
به بانک مرکزی مراجعه نکنند؛ در نتیجه از 

انبساط حجم نقدینگی جلوگیری می شود.

انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی در بیانیه ای با اشاره به متفاوت بودن 
روش تماس برخــی از مدل های پرطرفدار 
برندهای پرتقاضــای بازار با شــماره های 
اضطراری ایران، از سازمان تنظیم مقررات 
رادیویی خواست جهت دادن حق انتخاب به 
مصرف کنندگان برای خرید کالاهایی که به 
دلیل مشخصات فنی و قیمت  های مناسب 
مورد اقبال مصرف کننده ایرانی بوده است، با 
پذیرش ارائه مهلت سه ماهه به واردکنندگان 
موبایل به منظور ترخیص کالاهای دپوشده 

در گمرکات موافقت کنند.
به گزارش ایســنا، انجمــن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لــوازم جانبی اتاق بازرگانی 
ایران بیانیه ای در خصوص ممنوعیت واردات 
برخی از مدل های برندهای پرتقاضای بازار 
موبایل کشور صادر کرد. در این بیانیه آمده 
است: آنچه دوباره شاهدیم، آغاز تلاطم و برهم 
ریختگی نبض بازار موبایل به علت عدم صدور 
مجوز ترخیص و یا اصلاح ثبت سفارش برخی 
از مدل های پرطرفدار برندهای پرتقاضای بازار 
از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی به دلیل متفاوت بودن روش تماس 
آنها با شــماره های اضطراری ایران از جمله 

۱۱۵، ۱۲۵و ۱۱۰ است.
این انجمن در راســتای انجام مسوولیت 
اجتماعــی و اخلاقــی برندهــای مطرح 
بین المللی از جمله شیائومی که سهم بزرگی 
از بازار موبایل ایران را به طور مســتقیم و یا 
غیرمستقیم در اختیار دارند، به طور جدی 
مجددا از کمپانی های تولیدکننده موبایل 
درخواست دارد تا در راستای حفظ سلامت 
و امنیت مصرف کنندگان ایرانی در شرایط 
اضطرار، آپدیت نرم افزاری ویژه محصولات 
خود را جهت برقراری تماس های اضطراری 
در اســرع وقت عرضه کننــد. اکیدا اعلام 
می کنیم این مشکل و راه حل رفع آن هیچ 
ارتباطی به تحریم های خصمانه آمریکا علیه 
ایران ندارد و تنها بــه جهت حفظ  امنیت 
و ســلامت مصرف کننــدگان محصولات 
تولیدی برندها است. بدیهی است بهانه های 
مرتبط با تحریم ها و عدم ارائه و انجام راه حل 
مناسب در خصوص موارد مذکور، در آینده 
فعالیت ایــن برندها در ایــران، تاثیرگذار 

خواهد بود.
می دانیم که در شــرایط تحریم، بازرگانان 
موبایل با ســختی فراوان و با اســتفاده از 
روش های گوناگــون در دور زدن تحریم ها 
نیاز ســالانه ۱۵ میلیونی موبایل کشور را با 
رقابتی ترین قیمت ممکن و به طور پیوسته 
تامین و موفقیت بزرگی در تامین و توزیع و 

حفظ آرامش بازار کسب کرده اند. 

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: آن دسته از خودروسازان خارجی که در زمان تحریم ها ما را تنها 
گذاشتند، نمی توانند به شکل سابق در کشورمان فعالیت داشته باشد.

»سهیل معمارباشی« در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: 
اکنون هرچند به صورت غیرمستقیم تماس های بین خودروسازان و 
قطعه سازان خارجی با فعالان این صنایع در داخل برقرار شده، اما هنوز 

ارتباط مستقیمی گرفته نشده است.
وی بیان داشت: با توجه به شرایط مذاکره های برجامی و همچنین 
مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، همه منتظرند تا 

ببینند در آینده نزدیک شرایط به چه شکل به پیش می رود.
این مسوول تصریح کرد: از سوی وزارت صنعت محدودیتی برای 
همکاری با خارجی ها وجود ندارد، اما به طور حتم آن دسته از 
شرکت هایی که در زمان تحریم ها ما را تنها گذاشتند یا شرکت هایی که 
به تعهدات خود در قبال مشتریان ایرانی عمل نکردند و حتی مشتریان 
را در تامین قطعات دچار مشکل کردند، نمی توانند به شکل سابق در 

کشورمان فعالیت داشته باشد.
لزوم رویکرد رقابتی قطعه سازان 

وی درخصوص نگرانی قطعه سازان از گشایش درهای کشور به سوی 
واردات با برداشته شدن احتمالی تحریم ها، گفت: قطعه سازان در 
دوره سخت تحریم ها یاری گر کشور بودند، امروز نیز با وجود اینکه 
مطالبات شان با تاخیر زیادی پرداخت می شود، همچنان در شرایط 
سخت پای کار هستند و حتی سرمایه گذاری هایی در حوزه ساخت 
داخل انجام دادند.معمارباشی تصریح کرد: به طور حتم وزارت صنعت 
به حمایت لازم از قطعه سازان خواهد پرداخت، اما باید رویکردشان به 
سمت تولید رقابتی باشد.مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: قطعه سازان باید بتوانند پس از مدتی 
در زنجیره تامین خودروسازان خارجی قرار گرفته یا محصولاتشان 
را به بازارهای صادراتی شرکت های خودروساز بفرستند.به گزارش 
ایرنا، کارشناسان معتقدند: اسناد بالادستی باید در صنعت خودرو 
تعیین کننده تصمیم ها و حتی مشارکت های خارجی باشد، زیرا به طور 
حتم منافع ملی و منافع خودروسازان و قطعه سازان در آن لحاظ می شود 
و در این صورت دیگر فرقی نمی کند با کدام کشور به همکاری بپردازیم.

محدودیت فعالیت خودروسازانی که 
در زمان تحریم، ما را تنها گذاشتند

نرخ سود بین بانکی 
کاهش یافت

درخواست واردکنندگان 
موبایل برای حل مشکل 

واردات برندهای پرمصرف

روند نزولی رشد نقطه به نقطه قیمت مسکن معامله شده در شهر 
تهران در ماه گذشته تداوم یافت؛ بر این اساس متوسط قیمت 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران 
در تیرماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال قبل 4۳.۷ درصد 
افزایش یافته است، این در حالی است که رشد این نرخ در فروردین، 
اردیبهشت و خرداد ماه 1400 به ترتیب، 91.۷ و  ۶9.۷ و 5۶.۶ 

درصد بوده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در تیرماه سال 1400 تعداد 
معاملات آپارتمان هاي مسکوني شهر تهران به 5.1 هزار واحد 
مسکوني رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل 0.۶ و 

۶۳.9 درصد کاهش نشان می دهد.
 همچنین در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش یک 
متر مربع زیربناي واحد مسکوني معامله شده از طریق بنگاه هاي 
معاملات ملکي شهر تهران نسبت به ماه قبل 1.۳ درصد افزایش 

را نشان می دهد.

گزارش تحولات بازار مسکن شهر 
تهران در تیرماه سال جاری

در نشست شورای راهبردی استان مطرح شد

 مسائل اصلی استان اولویت بندی و به هیات دولت جدید ارائه شود

شــورای پــول و اعتبــار در آخریــن 
جلســه خــود در دولــت دوازدهــم، 
تســهیلات  ســقف  افزایــش  بــا 
عــادی،  ضــروری،  قرض الحســنه 
ــت  ــعابات موافق ــد انش ــتغال و خری اش

کــرد.
در جلســه اخیــر شــورای پــول و اعتبــار 
کــه آخریــن جلســه ایــن شــورا در 
ــنبه  ــود و روز سه ش ــم ب ــت دوازده دول
هفتــه قبــل برگــزار شــد، اعضــای 
ــهیلات  ــقف تس ــش س ــا افزای ــورا ب ش
قرض الحســنه ضــروری و عــادی 
بانک هــا و بانک هــای قرض الحســنه 
ــان موافقــت  ــون توم ــغ ۵۰ میلی ــا مبل ت

کردنــد.
همچنیــن افزایــش ســقف فــردی 
تســهیلات قرض الحســنه اشــتغال، 
ــت  ــراد تح ــی، اف ــاغل خانگ ــم از مش اع
پوشــش کمیتــه امــداد امــام )ره( و 
ــردی  ــقف ف ــران و س ــتی، ایثارگ بهزیس
تســهیلات قرض الحســنه اعطایــی 
بابــت خریــد انشــعابات و توســعه 
خانگــی و کارگشــایی امــور کســب و کار 
خــرد روســتایی تــا مبلــغ ۱۰۰میلیــون 
ــورا  ــای ش ــت اعض ــورد موافق ــان م توم

ــت. ــرار گرف ق
ــه  ــه ب ــه ک ــن جلس ــن در ای ــلاوه برای ع
ریاســت رئیــس کل بانــک مرکــزی 

برگــزار شــد، مصــوب شــد کــه 
ســقف فــردی و مــدت بازپرداخــت 
تســهیلات قرض الحســنه مســکن 
ــان  ــرای مددجوی ــهری ب ــان ش محروم
تحــت پوشــش کمیتــه امــداد امــام 
خمینــی )ره( و ســازمان بهزیســتی 

کشــور نیــز افزایــش یابــد.
بــر ایــن اســاس بــرای شــهرهای 
کوچــک کمتــر از ۲۰۰هــزار نفــر، 
۸۰میلیــون تومــان و بــرای ســایر 
شــهرها ۱۰۰میلیــون تومــان بــا 
بازپرداخــت ۱۰ ســال تعییــن شــد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک 
ــه  ــنبه هفت ــه روز سه ش ــزی جلس مرک
گذشــته آخریــن جلســه شــورای پــول 
و اعتبــار هــزار و ســیصد و هجدهــم 
شــورای پــول و اعتبــار بــه ریاســت 
ــا حضــور  رئیــس کل بانــک مرکــزی و ب
اعضــای آن برگــزار شــد و موضــوع 
ــتور  ــهیلات در دس ــقف تس ــش س افزای

کار قــرار گرفــت.
ــورم  ــه ت ــا توجــه ب ــر همیــن اســاس ب ب
ســال های اخیــر و کاهــش ارزش 
حقیقــی تســهیلات پرداختــی افزایــش 
ــتور کار  ــهیلات دهی در دس ــقف تس س

ــت. ــرار گرف ق
ــوب  ــورا مص ــن ش ــه ای ــان جلس در پای
شــد ســقف میــزان تســهیلات افزایــش 

یابــد. بــه ایــن ترتیــب ســقف تســهیلات 
عــادی  و  قرض الحســنه ضــروری 
ــا  ــنه ت ــای قرض الحس ــا و بانک ه بانک ه
ــش یافت. ــان افزای ــون توم مبلغ ۵۰میلی
همچنیــن افزایــش ســقف فــردی 
تســهیلات قرض الحســنه اشــتغال، 
ــت  ــراد تح ــی، اف ــاغل خانگ ــم از مش اع
پوشــش کمیتــه امــداد امــام )ره( و 
ــردی  ــقف ف ــران و س ــتی، ایثارگ بهزیس
تســهیلات قرض الحســنه اعطایــی 
بابــت خریــد انشــعابات و توســعه 
خانگــی و کارگشــایی امــور کســب و کار 
خــرد روســتایی تــا مبلــغ ۱۰۰میلیــون 
ــورا  ــای ش ــت اعض ــورد موافق ــان م توم

ــت. ــرار گرف ق
در ایــن جلســه کــه بــه ریاســت رئیــس 
کل بانــک مرکــزی برگــزار شــد، مصوب 
شــد ســقف فــردی و مــدت بازپرداخــت 
تســهیلات قرض الحســنه مســکن 
ــان  ــرای مددجوی ــهری ب ــان ش محروم
تحــت پوشــش کمیتــه امــداد امــام 
خمینــی )ره( و ســازمان بهزیســتی 
ــن  ــر ای ــد. ب ــش یاب ــز افزای ــور نی کش
اســاس بــرای شــهرهای کوچــک کمتــر 
ــان  ــون توم ــر، ۸۰میلی ــزار نف از ۲۰۰ه
و بــرای ســایر شــهرها ۱۰۰میلیــون 
تومــان بــا بازپرداخــت ۱۰ ســال تعییــن 

ــد. ش

ــای  ــودرو در هفته ه ــازار خ ــا در ب ــد قیمت ه رص
اخیــر، نشــان دهنده افزایــش تدریجــی قیمت هــا 
ــت؛  ــی اس ــای پرمتقاض ــت خودروه ــژه قیم به وی
ــاله  ــک مس ــان ی ــر کارشناس ــه از نظ ــی ک افزایش
ــی  ــک بلاتکلیف ــی اســت و مشــتریان در ی هیجان

ــد. ــر می برن ــه س ب
بــه گــزارش خبرنــگار اقتصــادی ایرنــا، بــازار 
خــودرو از ابتــدای امســال در یــک رکــود عمیــق 
فــرو رفتــه و تقریبــاً راکــد اســت و خریــد و 
فروش هــا در حداقــل خــود انجــام می شــود.

بــا ایــن حــال قیمــت خــودرو در ماه های گذشــته 
ــرده  ــر ک ــا ارزش دلار تغیی ــب ب ــج متناس به تدری
ــال ۲۲  ــته دلار از کان ــه گذش ــج ماه ــت، در پن اس
ــی ورود  ــزار تومان ــال ۲۵ ه ــه کان ــان ب ــزار توم ه
کــرده و در فقــط طــی دو هفتــه گذشــته افزایــش 

ــت. ــرده اس ــه ک ــی را تجرب ــزار تومان یک ه
ــی  ــازار، در یک ــان ب ــی از کارشناس ــه یک ــه گفت ب
ــا  ــافرت ها ت ــش مس ــرا افزای ــر ظاه ــه اخی دو هفت
ــش داده  ــودرو را افزای ــرای خ ــا ب ــدودی تقاض ح
اســت و بــر ایــن اســاس هیجــان را در بازار بیشــتر 
ــا چــه  ــن هیجــان ت ــا اینکــه ای ــم، ام حــس کردی
ــن  ــی مطمئ ــت خیل ــد داش ــه خواه ــی ادام زمان

ــتیم. نیس
ــت  ــک وضعی ــون در ی ــازار اکن ــت: ب وی بیان داش
ــوری  ــرد، به ط ــر می ب ــه س ــب ب ــی عجی بلاتکلیف
کــه خریــداران دنبــال خریــد هســتند امــا برخــی 
ــه زودی قیمت ها  مــدام امیــدواری می دهند کــه ب
کاهــش خواهــد یافــت، ایــن در حالــی اســت کــه 
ســایر بازارهــای ســرمایه گذاری دیگــر نیــز همگی 

بلاتکلیــف هســتند. این کارشــناس بــازار خــودرو 
افــزود: روز گذشــته  به جــز قیمــت مســکن 
ــالا  ــی ب ــده و خیل ــی مان کــه ســر جــای خــود باق
اســت و دیگــر رقیــب ســرمایه گذاری خــودرو 
محســوب نمی شــود، بقیــه بازارهــای مــوازی 
بــازار خــودرو مثــل ارز، بــورس، طــلا و غیــره راکد 
بــوده و بلاتکلیــف اســت. کارشــناس دیگــری 
می گویــد: هرچنــد به طــور هیجانــی قیمــت 
برخــی خودروهــا در هفته هــای گذشــته افزایش، 
کاهــش و نوســاناتی را تجربــه کــرده، اما متوســط 

ــت. ــده اس ــت مان ــا ثاب قیمت ه
ــور  ــت ارز به ط ــر قیم ــدم اگ ــرد: معتق وی اضافه ک
معنــاداری کاهــش یابــد قیمــت خــودرو کاهــش 
خواهــد داشــت، امــا فعــلًا آنچــه در پیش رو اســت 
ــه نظــر یــک افزایــش تدریجــی قیمت هاســت. ب

"امیرحســن کاکایی" اســتاد دانشــگاه و کارشناس 
صنعــت خــودرو نیــز می گویــد: درخصــوص 
ــتورات  ــا دس ــت ماه ب ــدای اردیبهش ــد، از ابت تولی
دولــت بــرای افزایــش حداقــل حقــوق و تغییراتی 
کــه مجلــس در قیمــت انــرژی، آلومینیــوم، فولاد 
و غیــره اعمــال شــد، افزایــش ۲۰ درصــدی هزینه 
ــش،  ــن افزای ــه ای ــاد ک ــاق افت ــودرو اتف ــد خ تولی
بــدون احتســاب تغییــرات در نــرخ ارز و مربــوط به 

ــورم داخلــی کشــور اســت. ت
وی بیان داشــت: افزایــش قیمــت کنونــی خــودرو 
چیــز عجیبــی نبــود و از نظــر اقتصــادی منطقــی 
ــه  ــت نگ ــر قیمــت ارز ثاب ــی اگ ــی حت اســت، یعن
ــم  ــور را خواهی ــی کش ــورم داخل ــود ت ــته ش داش
ــه  ــت ک ــال رخ دادن اس ــی در ح ــت و اتفاقات داش

هزینه هــا را افزایــش خواهــد داد.
ــا ایــن  ــه احتمــال قــوی ب کاکایــی تصریح کــرد: ب
ــی  ــت کالاهای ــی قیم ــش تدریج ــت، افزای وضعی
نظیــر خــودرو و لوازم خانگــی دور از انتظــار 
ــی از  ــیگنال مثبت ــه س ــر اینک ــود مگ ــد ب نخواه
ــورت  ــن ص ــه در ای ــد ک ــی برس ــرات برجام مذاک
می توانــد بــه ریــزش قیمت هــا منجــر شــود.
 بررســی روز گذشــته  قیمت هــا در فضــای مجازی 
ــی  ــروه ســایپا حاک ــی در گ و ســایت های خودروی
از قیمــت ۱۲۲ میلیــون تومانــی پرایــد ۱۳۱، ۱۳۶ 
میلیــون تومانــی تیبــا صنــدوق دار، ۱۴۵ میلیــون 
ــی  ــون تومان ــک، ۱۶۲ میلی ــا هاچ ب ــی تیب تومان
کوئیــک آر دنــده ای، ۲۲۵ میلیــون تومانی کوئیک 
ــی  ــون تومان ــلاس و ۳۷۵ میلی ــده اتوماتیــک پ دن

شــاهین )نوبرانــه ســایپا( اســت.
در گــروه ایران خــودرو، هر دســتگاه پــژو ۴۰۵ اس. 
ال. ایکــس ۲۳۰ میلیــون تومــان، پــژو ۲۰۶ تیــپ 
ــاده ۲۸۴  ــا س ــان، دن ــون توم ــدود ۲۲۰ میلی ۲ ح
میلیــون تومــان، دنــا دنــده ای توربــو ۳۳۲ میلیون 
ــون  ــس ۲۸۲ میلی ــارس ال. ایک ــژو پ ــان و پ توم

ــد. ــذاری ش ــان قیمت گ توم
در دســته مونتاژی هــا نیــز هر دســتگاه جــک اس 
۵ کرمان موتــور ۶۸۰ میلیــون تومــان، پــژو ۲۰۰۸ 
ــدود  ــدل ۹۷ ح ــر م ــر کیلومت ــودرو صف ایران خ
۷۲۰ و مــدل ۹۸ نزدیــک بــه ۸۳۰ میلیــون تومان، 
تیگــو۷ مدیران خــودرو ۸۶۰ میلیــون تومــان، 
ــروه بهمــن ۸۸۵  ــره گ ــج نف ــم پن ــی پرای فیدیلیت
ــن خودروســاز  ــی همی ــان و دیگنیت ــون توم میلی

حــدود یــک میلیــارد تومــان قیمــت خــورد.

افزایش تدریجی قیمت ها در بازار بلاتکلیف خودروسقف وام های خرد افزایش یافت

هر
س: م

عک

شــورای راهبــردی اســتان کرمــان بــا حضــور 
ــتان،  ــه در اس ــده ولی فقی ــد، نماین ــران ارش مدی
اســتاندار، رئیــس کل دادگســتری، دادســتان، 
فرمانــده ســپاه ثاراللــه، مدیــرکل اطلاعــات کرمان 
ــان و راور، ســیرجان و بردســیر،  و نماینــدگان کرم
رفســنجان و انــار، بافــت، رابــر و ارزوئیــه، جیرفــت 
ــزار  ــلامی برگ ــورای اس ــس ش ــاد در مجل و عنبرآب

ــد. ش
ــردی  ــورای راهب ــت ش ــا، نشس ــزارش ایرن ــه گ ب
اســتان کرمــان روز شــنبه در ســالن پیامبــر اعظــم 
ــائل  ــوص مس ــزار و در خص ــتانداری برگ )ص( اس
ــی،  ــش آب ــه تن ــتان از جمل ــلات کلان اس و معض
ــه، محصــولات کشــاورزی  ســاماندهی اتبــاع بیگان

ــد. ــو ش ــت و گ ــر بحــث و گف ــن متجاه و معتادی
حجت الاســلام والمســلمین علیدادی ســلیمانی 
نماینــده ولی فقیــه در اســتان و امــام جمعــه 
ــن نشســت مطــرح کــرد، رســیدگی  کرمــان در ای
ــن اســتان از  ــی ای ــکار در مباحــث اصل ــه راه و ارائ
ــی،  ــاع خارج ــاماندهی اتب ــی، س ــش آب ــه تن جمل
محصــولات کشــاورزی و معتــادان متجاهــر 
جمع بنــدی و در اختیــار دولتمــردان جدیــد 

ــرد. ــرار گی ق
اســتاندار کرمــان نیــز در شــورای راهبــردی 

مدیــران ارشــد اســتان، ضمــن نــام بــردن از 
ــش  ــئله و چال ــوان مس ــه عن ــوازن ب ــعه نامت توس
بنیــادی اســتان کرمــان بــر رایزنــی نماینــدگان بــا 
وزرای پیشــنهادی بــرای رفــع مشــکلات و چالــش 

ــرد. ــد ک ــان تاکی ــتان کرم ــم اس ــای مه ه
ــش  ــائل و چال ــه مس ــاره ب ــا اش ــد ب ــی  زینی ون عل
ــاع  هــای مهــم اســتان کرمــان گفــت: مســئله اتب
ــه  ــت ک ــتان اس ــن اس ــت ای ــن اولوی ــی اولی خارج
ــی  ــوص رایزن ــن خص ــور در ای ــر کش ــا وزی ــد ب بای
شــود امــا مســئله و چالــش بنیــادی، توســعه 
نامتــوازن اســت کــه بایــد بــرای رفــع آن در همــه 

ــود. ــزی ش ــه ری ــا برنام ــش ه بخ
ــا  ــز ب ــان نی ــن آب کرم ــوع تامی ــزود: موض وی اف
تخصیــص ۳۸۰ میلیــارد تومــان اعتبــار به اســتان 
و پیگیــری از ســوی وزارت نیــرو و همچنیــن 
پیگیــری مباحــث کشــاورزی از طریــق وزارت 
ــع مســئولان ارشــد  ــورد تجمی ــد م کشــاورزی بای

ــد. ــان باش کرم
ــه  ــپاه ثارالل ــده س ــی فرمان ــردار حســین معروف س
ــائل  ــی از مس ــه برخ ــان اینک ــا بی ــز ب ــتان نی اس
ــوری در  ــات ف ــه تصمیم ــاز ب ــان نی ــتان کرم اس
ســطح ملی دارد، گفــت: مســئولان اســتان باید در 
خصــوص مســائل ایــن اســتان مطالبه گــر باشــند.

شــهباز حســن پور رئیــس مجمــع نماینــدگان 
ــزار  ــور ۱۰۰ ه ــه حض ــاره ب ــا اش ــز ب ــان نی کرم
دانــش آمــوز اتبــاع بیگانــه در ایــن اســتان گفــت: 

ــی جلســه ای از ســوی  در خصــوص مســائل امنیت
ــری  ــردار باق ــا س ــدگان ب ــع نماین ــای مجم اعض
رئیــس ســتاد کل نیروهــای مســلح برگــزار شــده 

اســت.
یداللــه موحــد رئیــس کل دادگســتری اســتان هم 
گفــت: ۱۰۰ مشــکل ریــز و درشــت اســتان کرمان 
را تهدیــد می کنــد کــه برخــی از آنهــا در حــد 

ملــی نیــز مطــرح هســتند.
ــتان  ــکلات اس ــل مش ــرای ح ــرد: ب ــان ک وی بی
کرمــان از جملــه حاشیه نشــینی بایــد پیشــنهادات 
ــدی در  ــس از جمع بن ــوند و پ مشــخص مطــرح ش

ــد. ــری گردن ــت پیگی ســطح دول
ــان و  ــردم کرم ــده م ــدی، نماین ــدی زاه محمدمه
ــا بیــان اینکــه  راور در مجلــس شــورای اســلامی ب
ــتان  ــی اس ــائل اصل ــه از مس ــاع بیگان ــوع اتب موض
کرمــان اســت، افــزود: مســائل ایــن قشــر نیــاز بــه 
ــا  ــف دارد ت ــف بیــن نهادهــای مختل تقســیم وظای

ــوند. ــاماندهی ش ــتی س ــه درس ب
محمدرضــا پورابراهیمــی نماینــده مــردم کرمــان 
و راور و رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس نیــز 
ــت  ــان از دول ــتان کرم ــات اس ــد مطالب ــت: بای گف
ــه شــوند. ــدی و ارائ ــدی، اولویت بن ــد جمع بن جدی
مدیــرکل اطلاعــات اســتان کرمــان بیــان داشــت: 
ــده ،  ــته بندی ش ــتان دس ــن اس ــی ای ــائل اصل مس
ــه  ــت دار ب ــی و اولوی ــته های اصل ــد خواس ــا بای ام

ــه شــود. ــت ارائ ــات دول هی

صمداللــه محمــدی نماینــده شهرســتان های 
ــوازن  ــعه نامت ــه توس ــز ب ــه نی ــر و ارزوئی ــت راب باف
ــرد:  ــح ک ــاره و تصری ــود اش ــه خ ــوزه انتخابی در ح
ــی  ــای علم ــا پژوهش ه ــرای طرح ه ــتوانه اج پش

ــد. باش
ذبیح اللــه اعظمــی نماینــده مــردم جیرفــت و 
ــد  ــا تاکی ــرح ه ــی ط ــی برخ ــر بازبین ــاد ب عنبرآب
ــای  ــی طرح ه ــرای برخ ــد از اج ــت: بای ــرد و گف ک

ــرد. ــری ک ــی جلوگی غیراصول
وی ادامــه داد: آســیب های اجتماعــی از معضــلات 
ــد  ــه بای ــت ک ــان اس ــتان کرم ــوب اس ــی جن اصل

ــرار گیــرد. ــن شــورا ق مــورد توجــه ای
ــردم  ــده م ــی نماین ــین جلال ــلام حس حجت الاس
ــی  ــیون فرهنگ ــو کمیس ــار و عض ــنجان و ان رفس
ــد  ــران بای ــگیری از بح ــت: پیش ــز گف ــس نی مجل
در دســتور کار قــرار گیــرد کــه نمونــه آن موضــوع 
ــس در خصــوص  ــات مجل ــر در بحــث تصمیم اخی
ســاماندهی فضــای مجــازی اســت، موضوعــی کــه 

ــلاب اســت. ــم انق ــر معظ ــته رهب خواس
او عنــوان کــرد: در طــرح صیانــت فضــای 
ــا وارد  ــه کســب و کاره ــچ آســیبی ب مجــازی هی
نخواهــد شــد، برنامــه ای فیلتــر نمی شــود و 
پهنــای بانــد کاهــش نخواهــد یافــت، بلکــه بایــد 
بــرای فعالیــت در ایــن حــوزه ســاز و کار تعریــف 
ــدگان توجــه  ــردم و مصــرف کنن ــوق م ــه حق و ب

ــود. ــدی ش ج

مهر 
گزارش 

محمدمهدی زاهدی، نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع اتباع بیگانه از مسائل اصلی 
استان کرمان است، افزود: مسائل این قشر نیاز به تقسیم وظایف 
بین نهادهای مختلف دارد تا به درستی ساماندهی شوند.
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور و رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز گفت: باید مطالبات استان کرمان 
از دولت جدید جمع بندی، اولویت بندی و ارائه شوند.

مدیرکل اطلاعات استان کرمان بیان داشت: مسائل اصلی این 
استان دسته بندی شده ، اما باید خواسته های اصلی و اولویت دار 
به هیات دولت ارائه شود.
صمدالله محمدی نماینده شهرستان های بافت رابر و ارزوئیه نیز 
به توسعه نامتوازن در حوزه انتخابیه خود اشاره و تصریح کرد: 
پشتوانه اجرای طرح ها پژوهش های علمی باشد.
ذبیح الله اعظمی نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد بر بازبینی 
برخی طرح ها تاکید کرد و گفت: باید از اجرای برخی طرح های 
غیراصولی جلوگیری کرد.
وی ادامه داد: آسیب های اجتماعی از معضلات اصلی جنوب 
استان کرمان است که باید مورد توجه این شورا قرار گیرد.
حجت الاسلام حسین جلالی نماینده مردم رفسنجان و انار و عضو 
کمیسیون فرهنگی مجلس نیز گفت: پیشگیری از بحران باید در 
دستور کار قرار گیرد که نمونه آن موضوع اخیر در بحث تصمیمات 
مجلس در خصوص ساماندهی فضای مجازی است، موضوعی که 
خواسته رهبر معظم انقلاب است.

آگهی مزایده

کمیسیون معاملات شرکت گهرترابر سیرجان

سیرجان  ترابر  گهر  معدنی  مواد  ترکیبی  نقل  و  حمل  شرکت 
)مینی بوس(  دارد یک دستگاه سواری کار  نظر  در  عام(  )سهامی 
از  را   1392 مدل  رنگ  سفید   13-36  A تیپ  ایویکو  سیستم 
می  متقاضیان  لذا  برساند.  فروش  به  مزایده  برگذاری  طریق 
شرکت  اسناد  دریافت  جهت  تاریخ1400/05/16  تا  حداکثر  توانند 
صفارزاده  بلوار  سیرجان  نشانی  به  قیمت  پیشنهاد  و  مزایده  در 
نمایند. مراجعه  دوم  طبقه   3 صفارزاده  نبش  دادسرا   روبروی 

ضمنا هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

شرکت حمل و نقل ترکیبی 
مواد معدنی گهر ترابر سیرجان



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸7۴77

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
 روابط عمومی: شیوا کرمی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

۱۰۳۴ پیاپــی  شــماره  چهــارم     ســال       ۱۴۰۰ مــرداد   ۱۰ یکشــنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

جایزه ادبی »واو«
 اعلام کرد در هفدمین دوره خود و پس از مطالعه، 

بررسی و داوری 110 رمان چاپ شده در سال 
1۳9۸، هفت اثر را به عنوان آثار متفاوت سال 

1۳9۸ معرفی می کند: 
»با اعمال شاقه« اثر محمد حنیف، انتشارات کتاب نیستان

»زنده باد مرگ نارنجی« نوشته فاطمه احمدی، انتشارات کتاب نیستان
»جهان هولوگرافیک جنایت« از فرید حسینیان تهرانی، نشر نیماژ

»چهارده سالگی بر برف« اثر حسین آتش پرور، انتشارات جغد
»طبرخون« نوشته محسن فاتحی، نشر آماره

»مرد کبود« نوشته پیام عزیزی، نشر نیماژ
»وقتی ما همه مردیم« از مهدی احمدیان، انتشارات روزنه

سی ونهمین جایزه کتاب سال 
جمهوری اسلامی ایران

سی ونهمین جایزه کتاب سال جمهوری 
اسلامی ایران با هدف حمایت و تشویق 

مولفان، مترجمان و مصححان و ناشران سراسر کشور و ارتقای 
فرهنگ جامعه اسلامی ایران و حفظ استقلال و هویت فرهنگی 

در بهمن 1400 برگزار می شود.

خبر

فراخوان 
ارز دیچیتال

آگهی استخدام در استان کرمان

اینفوگرافیکآیا می دانید؟!

عنوان شغلی :مدیر کنترل کیفی
شرایط احراز : جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل ۵ سال سابقه کار مرتبط

از بین رشته های مهندسی مواد، مهندسی شیمی و مهندسی 
معدن )فرآوری مواد معدنی(

ساعات کاری: ۶ صبح تا ۵ عصر
مزایا: 

بیمه- حقوق مکفی
پاداش-ایاب و ذهاب

ارسال رزومه به واتساپ :۰۹۲۲۰۴۶۲۱۳۲
Administration.Directer@kazarco.ir :ارسال رزومه به ایمیل

عنوان شغلی : سرپرست تولید
شرایط احراز : جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل سابقه 10 سال

حداقل تحصیلات کاردانی رشته های مواد، شیمی، مکانیک، 
صنایع، معدن

ساعات کاری: ۶ صبح تا ۵ عصر
مزایا: بیمه- حقوق مکفی

پاداش
ایاب و ذهاب

ارسال رزومه به واتساپ :۰۹۲۲۰۴۶۲۱۳۲
Administration.Directer@kazarco.ir :ارسال رزومه به ایمیل

عنوان شغلی: مدیر تولید
شرایط احراز : جنسیت: خانم، آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
حداقل ۷ سال سابقه کار مفید صنعتی مرتبط

از بین رشته های مهندسی مواد، مهندسی مکانیک، مهندسی 
صنایع، مهندسی فرآوری مواد معدنی

ساعات کاری: ۶ صبح تا ۵ عصر
مزایا: بیمه- حقوق مکفی

پاداش
ایاب و ذهاب

ارسال رزومه به واتساپ :۰۹۲۲۰۴۶۲۱۳۲
Administration.Directer@kazarco.ir :ارسال رزومه به ایمیل

دیرگداز آذرماهان کرماندیرگداز آذرماهان کرماندیرگداز آذرماهان کرمان

معاون اول رییس جمهور از اینترنت گفت 
_Eghtesadonline  از صفحه 

حضور تیم گل گهر در جمع کارگران مجتمع گل گوهر
sirjan_mining از صفحه 

  اینستاگرام  اینستاگرام 
         در توییتر چه می گویند؟

مشارکت شرکت گل گهر 
در اجرای پروژه شهر نور در سیرجان

بیانیه خانه هنرمندان ایران در موج پنجم کرونا

ضرورت اکتشافات جدید 
و جایگزینی ذخایر سنگ آهن

عکس نوشت

اخبار معادن

مدیر برق شهرستان سیرجان گفت: پروژه شهر نور بر اساس تفاهم نامه ای بین استانداری 
کرمان، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، شرکت توزیع برق شمال استان، شهرداری، 

فرمانداری و شورای شهر منعقد شد، در حال اجراست.
به گزارش پیام آوران معدن و فولاد و به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل شرکت گل گهر، 
رضا سلمانی زاده افزود: در پروژه  شهر نور قرار است بیش از ۸هزار چراغ ال.ای.دی در ۱۲۰ 

بلوار و خیابان سطح شهر سیرجان تعبیه شود.
وی ادامه داد: این طرح در دو فاز؛ فاز اول که تا ۱۵مرداد و فاز دوم که در تا آخر شهریورماه در 

نظر گرفته شده است، کار اجرای آن به اتمام می رسد.
سلمانی تاکید کرد: هدف از اجرای این پروژه اصلاح و بهینه سازی روشنایی معابر شهر 

سیرجان و بهینه نمودن مصرف برق می باشد.

خانه هنرمندان ایران در پی شیوع موج پنجم کرونا و افزایش ابتلا و مرگ و میر در ایران بیانیه 
داد و درخواست واکسیناسیون عمومی را مطرح کرد.

به گزارش همشهری آنلاین به نقل از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، در پی شیوع موج 
پنجم کرونا و افزایش ابتلا و مرگ و میر در ایران، خانه هنرمندان ایران بیانیه ای صادر کرده 

است که به شرح زیر است:
»متاسفانه سایه روزگار تلخ و سخت کرونازده، همچنان بر سر مردم دنیا و به ویژه مردم عزیز 
ایران گسترده مانده است. در کنار مشکلات مختلف و عمده اجتماعی، محیط زیستی و 
اقتصادی موجود در کشورمان، موج تازه این بیماری پیچیده نیز، بیش از همیشه جامعه 
ایرانی را درگیر خود کرده و متاسفانه قربانی می گیرد. در این میان سرعت واکسیناسیون 
عمومی نیز راضی کننده نیست و با سرعت ابتلا و امواج گوناگون کرونا در کشور تناسبی ندارد.

 در کنار همه مردم، قشر هنرمند و اهالی فرهنگ و رسانه نیز به رغم وجود خطرات و مخاطرات 
مضاعف، از اولویتی برای دریافت واکسن برخوردار نشده اند و دائما چهره های ارزشمندی 

از میانمان می روند.

بر اساس آخرین ویرایش مطالعات طرح جامع فولاد کشور، ذخایر سنگ آهن کشور تنها 
تامین کننده نیاز کشور تا سال ۱۴۱۷ خواهد بود و ضرورت دارد اکتشافات جدید در این حوزه 

انجام شده و ذخایر سنگ آهن کشور جایگزین شود.
به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین«، بر اساس آخرین ویرایش مطالعات طرح 
جامع فولاد کشور که به تازگی منتشر شده، ذخیره زمین شناسی سنگ آهن کشور پنج 

میلیارد تن و ذخیره قابل استخراج آن ۲.۹ میلیارد تن تخمین زده می شود.
بر اساس مطالعات انجام شده برای تحقق هدف چشم انداز ۱۴۰۴ که در آن دستیابی به 
سالیانه ۵۵ میلیون تن فولاد خام پیش بینی شده، به ۱۶۰ میلیون تن سنگ آهن نیاز است؛ 

چیزی که به دلیل کافی نبودن اکتشافات، آینده خوبی ندارد.
در این صورت و تولید کامل مطابق برنامه های واحدهای فولادی، بیش از ۸۰۰ میلیون 
تن سنگ آهن کشور تا سال ۱۴۰۴ مصرف می شود.بر این اساس با استخراج سالیانه ۱۶۶ 
میلیون تن سنگ آهن، ذخایر کشور تقریبا تکافوی حدود ۱۳ سال بعد از افق ۱۴۰۴ را خواهد 
داد و چندی نمی گذرد که ذخایر سنگ آهن تمام می شود.کارشناسان باور دارند با اینکه 
سازمان های تخصصی کشور از جمله سازمان زمین شناسی و اکتشافات  معدنی کشور در 
سال ۹۷ هشدار جدی داده بودند که ذخایر معدنی مانند سنگ آهن با روند اکتشاف موجود رو 
به اتمام است، اما تاکنون اقدام عملیاتی و اصلاح ساختار اکتشاف در کشور انجام نشده است.

در این راستا به تازگی دیوان محاسبات کشور نیز نسبت به اتمام ذخایر سنگ آهن کشور تا 
۱۸ سال آینده ابراز نگرانی کرده است. بر اساس گزارش این نهاد، عدم انجام اکتشافات جدید 
و جایگزینی ذخایر سنگ آهن مصرف شده عامل از بین رفتن پشتوانه  تامین مواد اولیه مورد 

نیاز کارخانجات وابسته به فولاد شناخته شده است.

متخصصان ژنتیک انگلستان گاوهایی را پرورش 
داده اند که قابلیت تولید شیری مشابه شیر مادر 
را دارا است. این دانشمندان با اصلاح ژنتیکی 
۳۰۰ گاو شیری و معرفی ژن های انسان برای 
سلول های این گاوها تلاش کرده اند، ترکیبات 
شیر این گاوها غنی تر شده و تا حدودی شبیه 

شیر انسان شود.
هدف این دانشمندان ارائه ی محصولات لبنی یا 
شیری است که توسط گاوهای اصلاح شده تولید 
شده باشد و این محصولات مانند محصولات 
لبنی دیگر در مراکز خرید در اختیار مردم قرار 
گیرد. همچنین بتوانند تغذیه مناسب تری برای 
کودکانی که از شیرخشک استفاده می کنند 

فراهم آورند.
شیر مادر تفاوت های زیادی با شیر گاو دارد. 
ترکیبات و نسبت مواد مغذی موجود در شیر 
مادر به گونه ای است که با نیازهای بدن نوزاد 

کاملًا سازگار است.
در شیر انسان انواع مختلف چربی ها وجود دارد 
که عمده ترین نوع آن تری گلیسرید است. مقدار 
کمی فسفولیپید، کلسترول، دی گلیسرید، 
مونوساکارید، گلیکولیپید، استرول ها و اسیدهای 

چرب آزاد هم در شیر یافت می شود.
ترکیب چربی شیر انسان تفاوت های زیادی 
با شیر گاو دارد. میزان اسید چرب ضروری 
لینولئیک در شیر انسان بسیار زیاد تر از شیر گاو 
است. میزان اسیدهای اشباع کوتاه زنجیر)۴ تا ۸ 
کربنه( در شیر گاو بیشتر است. نسبت اسیدهای 
چرب اشباع نشده به اشباع شده در شیرگاو ۴ و 

در شیر انسان ۱/۳ تا ۱/۳۵ است.
شیر انسان کلسترول بیشتری دارد. این میزان 
کلسترول در شیر مادر مزیت است زیرا کلسترول 
برای سنتز میلین در سیستم اعصاب مرکزی که 
سریعاً در حال رشد است لازم می باشد. همچنین 
میزان زیاد دریافت کلسترول در سال های اول 
زندگی سبب تکامل بهتر آنزیم های لازم برای 

تجزیه کلسترول می شود.
شیر مادر دارای ترکیباتی است که برای ارتقاء 
سطح ایمنی بدن نوزاد بسیار موثر است و میزان 
ابتلا به بیماری های عفونی در نوزادان مانند 

اسهال های سخت را می کاهد.
همچنین در شیر مادر آنزیم های هضم کننده ی 
چربی وجود دارد. شیر انسان حاوی چندین لیپاز 
است که برای هضم چربی اصلی شیر یعنی تری 
گلیسرید لازم است. این لیپاز در شیر مترشحه 
فعال نیست و به وسیله نمک های صفراوی روده 

نوزاد فعال می شود.
لاکتوز کربوهیدرات موجود در شیر است. لاکتوز 
موجود در شیر انسان بیشتر از شیر گاو است)۶/۸ 

در مقایسه با ۴/۹ در ۱۰۰ میلی لیتر شیر(.
لاکتوز سبب افزایش جذب کلسیم می شود. 
لاکتوز منبع گالاکتوز موجود در ساختمان 
گالاکتولیپیدها مثل سربروزید است که برای 
تکامل سیستم عصبی نوزاد لازم و ضروری است.

یکی از بیشترین اختلافات موجود در شیر انسان 
و شیر گاو، ترکیب مواد معدنی آن است. آن طور 
که برآورد شده است در شیر گاو میزان فسفر ۶ 
برابر، کلسیم ۴ برابر، کل مواد معدنی ۳ برابر و 

پروتئین نیز سه برابر بیشتر از شیر انسان است.
میزان بالای مواد معدنی و پروتئین موجود 
در شیر گاو بر روی بار مواد حل شده که به 
کلیه میرود تاثیر می گذارد. بار کلیه در نتیجه 
محصولات متابولیکی تجزیه شده از پروتئین 
زیاد موجود در شیر گاو افزایش می یابد. این 
موضوع در میزان بالای اوره در شیرخوار تغذیه 
شده با فورمولا نشان داده شده است. متوسط 
اوره موجود در شیر مادر بیشتر از شیر گاو 
است)۳۷ میلی گرم در مقایسه با ۱۵ میلی گرم 
۱۰۰ سی سی( ولی میزان اوره نوزاد تغذیه شده 
با شیر مادر حدوداً ۲۲ میلی گرم و نوزاد تغذیه 
شده با فورمولا ۴۷ میلی گرم است. در شیر 
انسان به موازات رشد بدن نوزاد، مواد معدنی 

موجود در شیر تغییر می کند.
این تفاوت های آشکار در شیر انسان و گاو انگیزه 
ای برای پرورش گاوهای اصلاح شده بوده است 
ولی مصرف محصولات غذایی اصلاح شده یکی از 
مباحث جنجال برانگیز دنیا است. در اروپا و حتی 
کشور انگلستان که پیشرفت های بیوتکنولوژی 
گسترده ای داشته اند، این محصولات تنها پس 
از گذراندن آزمایشات متعدد اجازه فروش می 
گیرند. مشتریان نیز استقبال زیادی از این نوع 
محصولات نمی کنند. متخصصان بیوتکنولوژی 
در قالب گروه ویژه ای بر کیفیت این محصولات 
نظارت می کنند و این سوال را مطرح می کنند 
که آیا اساساً شیر تولید شده توسط این گاوها 
برای انسان مفید است؟ یا ضرر آن بیش از منفعت 
آن است؟ این سوال را تنها با مطالعات بالینی 
گسترده ای که در آینده انجام خواهد شد می 

توان پاسخ داد. 

قیمت انواع لپ تاپ: 

ساخت و ساز در طبیعت 
روستای فلورد سواد کوه

عکس: میزان

ان
تبی

ع: 
منب

تولید شیر مادر توسط گاوهای اصلاح شده!

قیمت به تومانلپ تاپ 

LI ROG Strix G۵۱۲ ۲۸,۹۹۸,۰۰۰ لپ تاپ ایسوس مدل

-۱۶GB-۱۰7۵۰H i7 -۵ Legion لپ تاپ لنوو
۱۶۵۰TI ۴GB-۲۵۶SSD+۱TB

 ۲۵,۰۰۰,۰۰۰

 - ۹ ga۴۰۱iv RYZEN G۱۴ لپ تاپ ایسوس زفیروس
۲۰۶۰ ۶G RTX-۱TB-۱۶GB ۴۹۰۰HS

 ۳۶,۹۵۰,۰۰۰

CB-Lenovo IdeaPad L۳ ۱۶,۵۵۰,۰۰۰لپ تاپ لنوو

 FX۵۱۶PR Core لپ تاپ ۱۵ اینچی ایسوس مدل
۸GB-۱TB-۱۶GB ۱۱۳7۰H-i7

۴۴,۰۰۰,۰۰۰

 - ۵ Q۴۰7IQ RYZEN لپ تاپ ایسوس زنبوک
۲GB MX۳۵۰-۲۵۶GB SSD-۸GB ۴۵۰۰U

۱۸,۹۰۰,۰۰۰

7,۹۵۰,۰۰۰لپ تاپ لنوو مدل آیدیاپد ۳۳۰ با پردازنده سلرون

i۵ G۲ ۱۰۳۰ HP EliteBook x۳۶۰ 15.500.000لپ تاپ
D-۳ Lenovo IdeaPad Gaming ۲۶,۳۹۰,۰۰۰لپ تاپ لنوو

K۵۴۳UB ۱۶,۱۰۰,۰۰۰ ایسوس


